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CSAK FÉLTERMÉS VÁRHATÓ 
AZ IDÉN

-Ugyanekkor érkezett jelentés 
két texasi repülő, Jones és Rob- 
bins vállalkozásának kudarcá­
ról A két pilóta ugyanis meg 
akarta előzni Undberghet és a 
Washington állambeli Seattle- 
bői elindulva, Vancouver 
sével akart átrepülni a C 
Óceánon. A laska Nome városá­
tól mintegy harminc mérfötd- 
nyire azonban hatalmas orkán 
leszállásra kényszeritette ‘Forth 
Worth* nevű repülőgépüket. A 
semmitől vissza nem riadó ame­
rik ánusok még ekkor sem ad­
ták fel az Ázsiába való átrepü- 
lés elsőségéért megindított ver­
senyt és erősebb motort rendel­
vén gépük számára, ismét meg­
kísérlik a lehetetlent.

SZÁZMILLIÓT 
A MUNKANÉLKÜLIÉ

OUAUTÓI CENTURY The Cherch Cheir rsndsrnd flne

!Msh.l.k dent felperzselő szárazság.
Annak ellenére, hogy például 

Saskatchewan északi részein 
még lesz valamelyes termés, a 
déli részeknek úgyszólván tel­
jes kiszáradása miatt az agász 
tartomány termését a húszéves 
átlagnak alig 45 százalékára be­
csüli a hivatalos jelentés a ta­
valyi 91 százalékkal szemben. 
Az ottawai hatóságok vé.emó- 
nye szerint is a jelenlegi veeze-

Az ottawai birodalmi statisz­
tikai hivatal most bocsátotta 
közre legújabb termés jelentését 
mely katasztrófáid esztendőről 
számol be. Elsősorban is a ta­
vaszi búza terén érte póto'ha- 
tatian csapás a farmereket, úgy 
annyira, hogy átlagosan a tava­
lyi termésnek csak a fele várha­
tó az egész országban Mig az 
őszi búza aránylag elég jól bír­
ta az időjárás szeszélyeit, külö­
nösen Saskatchewan déli és kő- delemhez hasonló még nem for- 
zépsó vidékein ijesztő pu:ztitást dúlt elő Kanada történetében, 
vitt véghez a termésben a min-|

DELtCHTFUL PROGRAMME WITH nem bo­
ri isztetal-

Az ottawai parlamentben he- 
h,lf tek óta suttogják, hegy a ker- 

1 mánynak már tennie kellene va 
lamtt a munkanélküliség csök­
kentésére, miután a tél beállta­
kor közmunkákba már nehezen 
foghatnak és vétek volna a mos 
tani nagyszerű időjárást elsza­
lasztani King volt miniszterel­
nök már több ízben támadta •- 
zárt a jelenlegi kormányt, mig 
végül is Woodsworth munkás­
párti képviselő érdeklődésére 
Bennett miniszterelnök nyilaiké 
zott az országgyűlés legutóbbi 
ülésén erről a végtelenül fontos 
problémáról.

Egyelőre részletei 
csitkozott BennettADoaeaacs renden-ii érlittá-

sendes
lever* wéth thelr art.KO TO CKLESRATE TWENTV- 

FIFTH ANNIVKRSARV OF THE 
HUNGÁRIÁN CONOREOATION OF 

THE UNITED CMURCH OF 
CANAOA

itstlvee ef the young-e Seren rep 
er peseretlew showsd thelr abllHy In 
rendi ne pasasa ef Seth English and 

ef verse. The

U
géretet tett, hogy 
pirenden levő tárj 
intézése után I 
bemutatja a korra 
nélküliség leküzd! 
zó javaslatát, hog 
véleményüket ny 
Beavatott forrásb 
fésüléseink szerint a kormány 
százmillió dollárt 
költségvetésbe I 
a címen. Ebből a hatalmas ösz- 
szegből 25 millió, azaz az egész­
nek egy negyede Ontario tarto- 

I mányra esnék. ‘

fia­
itok el

mlrenrlvded nrfth the alng-
a munka- 

t vonatko- 
képviselók 
nrth ássák.

I*e ef Oad esve the Kin*ef the preL
Ne

ef Canada'e SeatsMy te heer
at the Wrestpftfth snel- Megfulladt 

egy magyar fiú 
Wellandon

ér-

rt szándék 
beilészten

ozik aCheren ef Canada ever élne* the lat-
tér** er*a*laatl*a teák piacé. The i ezen

Memertat Church, nemed Mély gyász érte az Abauj me­
gyei Bodvaszilas községből ez­
előtt négy évvel ideszármazott 
Máté Istvánt és nejét, hlolcévee 
Imre fiuk julius 7.-én délután 
fél négy órakor a wellandi vízto­
rony hát mögött levő tartány ce 
mentfalán ülve halászás közbe 
beesett a vízbe. Mire pajtásai 
kiabálására a vizházból elősiető 
gépész megjelent a helyszínen, 
a kis magyar fiú elmerült a ha­
bok közt. Holttestét pár órával 
később a búvár találta meg.

Temetése julius S.-án dél­
után 3 órakor Father Hédly és 
Mrs. Dimond kántornő segédle­
tével ment végbe. Szülein kí­
vül látván 11 éves, József 6 éves 
és Ilonka 3 hetes testvére vala-

trlbea, and femwrly fér yenreli Leleplezték Dandurand arcképétWilkins nem mond le 
északsarki átjárói

werth, new tender ef the Independent
Senator Raoul Dandurand, a. 1925-ben a Népszövetség elnö- 

francia-kanadai ki méltóságával tiszteltsk megmagyarbarát
államférfiu arcképét bensőséges és azóta is tagja a nemzetek 
ünnepség keretében lep’ezték gyülekezetének. 
le az ottawai parlament kupola- 
csarnokában.
mányzóján kívül az ünnepségen kitünt*tést annál is inkább, ml­
megjelent a kormány valameny- Senator Dandurand szám-
nyi tagja, a parlamenti ellenzék 
vezérei King volt miniszterelnök 
vezetésével, továbbá a felső és 
alsőház ismert politikusai.

vereted with the (lein Jeek séd the
___ jj,.

Előtérben a St Lawrence csatorna ügye
Me*y*r trteelsr ef red, whtt* and Cork Írországi kikötőből, a- 

hová a “Nautilust" bevontatta 
egy angol torpedósnaazád, rá­
dión tudatta WUkins, hogy nem 
mond le az északsarki útról. 
Mihelyt a buvárhajót valameny- 
nyire kijavították, Plymoutijba 
készül, hogy az állami hajógyár 
bán felkészítsék a nagy vágal- 
kozásra s mingyárt azután Kó­
pén hágába, onnan pedig l?er- 
genbe indul.

Áfter a eeleme church service le
Lapunk olvasói bizonyára ö- 

Kanada főkor- (.#,„,„*1 veszik tudomásul azt aMég sokkal jobban összebo­
gozott csomónak tűnik az E- 
gyesüK Államok kormán 
az az eltökélt j|
Sogy csupán egye# 
tógát építésével aki 
dani a kérdést, uBI< 
mikor a kanadai JS 
tétlen szükségesne|t 
duzzasztógát emell| 

dekáit fél a dologban és hajlan- dig tehát mig ezt 4 
dó teljes mértékben kivenni ré- dályt nem sikeríjg 
aaáá - az ^ fizuit ki­
építéséből. ,.

th* asernlsg. featurlng the Hosszú évtizedek után ismét 
a hat almás St. Lawrence fo­
lyam felsőfolyásának készé esi- 
tési és csatornázási ügye foglal­
koztatja a kanadai közvéle­
ményt. Nemcsak országos, ha­
nem egyenesen nemzetközi fon­
tosságot kölcsönöz a kérdésnek 
az a körülmény, hegy az Egye­

st Rév. Jehn A. Cermls, Supt. ef 
ele* ef Rév. S. Balta, wheMl yánakthe eeeeretlee le 1SM, a

zása.aseet dellghtful pregramme teefc piac* tálán esetben emelte fel szavát 
az elnyomott magyar kisebbsé­
gek érdekében, sőt a “Kanadai 
Magyar Újság" hasábjain nyilat 
kozott is a megszállott terüle­
tek magyarsága ügyében. A ma

Ni duzzasz­
tja megöl- 
inakkor, a- 
tfmány fel­
tartaná két 
Ót. Mindad 
két fő aka- 
valamilyen

la the aflerneen, fúr Ing whlch eve
he* the eppertenHy te heer
weh keewn epeehere ef the eeuntry.

Az ünnepi szónokok kijelen- 
ették, hogy Senator Dandurand

nemcsak mint kanadai á-lam- gyarbarát francia-kanadai ál- 
. UAIA férfiú, hanem mint a Népszövet- lamférfiu arcképe ott függ — 

LESZÁLLÍTJÁK pAyHA^ >lapitó tl|ul „ az egész vi- nemcsak az ottawai parlament
^ ki Ön- J kiiWlEAcAAö^lRiPllA^B.eíjDüN?!^^-**"^

zetlen működésével. Eddig 6 úgy érezzük — minden jó ma- 
volt az egyedüli kanadai, akit gyár szivében is.

1 !sült Államok is közvetlenül ér­
me

ind

gyászi hárítani, szó sem lehet 
kálatok megkezdéséről.

eaa de mset fér CaeaSa hy eet de- a mu.i- PArisban julius 10.-én gyűl­
tek össze a tengerhajózási vál­
lalatok kiküldöttei, hogy meg­
fontolás tárgyává tegyék a ha­
jójegyek árának leszállítását 
Egyes kábeltáviratok arról szá­
molnak be, hogy a jegyek har­
minc százalékos csökkentése 
sem lehetetlen, minek értelmé­
ben a jelenleg érvényben levő 
hajójegyárak kétharmada volna 
az uj tarifa. Sajnos egyelőre

Szabó Lajos.parting frem thelr traditlene le he- Csak most kerültek azonban 
napvilágra azok az akadályok, 
melyek következtében minded­
dig nem valósulhatott meg a 
mindkét országra előnyösnek i- 
gérkező tervezet. Elsősorban is
az Egyesült Államok kormánya j tawai hivatalos körök nem haj­
ast szeretné, ha külön erre a1 landók ugyan semmit sem elá- 
célra kanadai és amerikai szak-! rulni az Egyesült Államok elnö- 
értőkből összeállított bizottság ke és a kanadai nagykövet kö- 
tárgyalná meg a részleteket, a zott lefolyt tárgyalások kimene- 
kanadai kormány viszont azon teléről, viszont nyílt titok, hogy még nem biztos, hogy mindegyik 
a nézeten van, hogy ezt a ké- a St Lawrence folyam csator- osztályra kiterjesztik-e a leszál- 
nyes kérdést csakis a két koronázási kérdésének megoldásáról, litást avagy csak a drágább ha­
nt ány közvetlen tárgyalása te- volt szó. 
relheti helyes mederbe.

neety, Induetry amt *#**!< rellgion.
Újabban sok találgatásra a- 

dott okot Herridge kanadai 
nagykövetnek, Bennett minisz­
terelnök sógórának látogatása 
Hoover amerikai elnöknél. Ot-

He pald trlbute le the M agyér prieato
Titokzatos nemesfémet 

találtak
Északalber Iában

and mlhletere ef all deneminatlen*.
AUGUSZTUS KÖZEPÉIG MEGMARAD 

A LÉGIPOSTA

whe heve dene and ara dele* thelr
very beet le ceneervlng the geed

ef the Magyar Feeple He

Rév. Entery Ceendee. mintatér ef the 
Cherek In aervlng hla eemmunlty. Bennett miniszterelnök, mint | nlszterelnök még nem tudott 

lapzártakor értesülünk, Ismé Időt szakítani magának a kér- 
egy hónappal meghosszabbítót- dés részletes tanulmányozásá- 
ta a repülőpostát szállító válla-1 ra és így az utolsó percben még 
latok szerződését. Ennek éttel- egy hónappal meghosszabbltot- 
mében augusztus 15-lkélg vál- ta a szerződéseket. Ugyanak- 
tozatlanul fenntartják a Jelen- kor úgy hírlik, hogy augusztus 
lég üzemben levő légiposta vo- 15-lke után csak a Keletkana- 
nalakat, annak ellenére, hogy dát Nyugattal, valamint a for- 
ráflzet az állam a szolgálatra. galmasabb városokat ö szekö-

tő légiposta vonalakat tartják ti­
zemben .

Az Edmontontól északra elte­
rülő Creat Bear tó Echo öblé­
nek környékén nagy értékű ér­
cet talált Donovan detroiti bá­
nyamérnök. A szenzációs lelet 
után Edmontonba visszatérve 
nem volt hajlandó részleteket 
elárulni az újságíróknak, miután 
szerinte vétek volna odacsődi- 
teni az embereket, hogy szeren­
cse helyett vesztüket leljék. E- 
meilett a kitermelés magánosok 
nak amúgy sem fizetódnék ki.

Or. Celln J. Veeng, generál sec- 
retery ef the Merne Nlselen Bear* ef 
th* United Church ef Canada gav* 
the efftctal addrees. A gray-haired
éld Canedlan miealenary speks In
Ma, whe leve* new Canedlan* with

jójegyek árának csökkentésével 
igyekszenek utasokat szerezni 
az üresen járó tengeri óriás-gő­
zösökre.

hnewa them a* well that he ean talh
te them llke ene hrether te the ether. 
Or. Veung speke ef th* rarldt valuee 
Canada eapecta te reap frem the new 

te thts preet NerthweeUrn Eredetileg Julius 15.-én be | 
szüntették volna az összes vo-1 

nalakat, azonban Bennett mi-
A “Mail and Empire” egy magyar 

sikerről
Oemlnlea. He eteted, a* a* many
timee kefere, that the mán whe MEGSZŰNIK AZ ONTARIÓI 

POOL?
Az 1927-ben alakult ontariói 

buzapool minden valószínűség 
szerint felszámol, amennyiben 
a jelenlegi gabonakereskedelml 
forgalom nem fedezi a poci fenn 
tartásához szükséges költsége 
két. Ezzel egyidejűleg visszaál­
lítják az 1927 előtt érvényben 
levő szövetkezeti értékesítési 
rendszert, minek alapján Juta­
lékra dolgozik ezentúl az onta­
riói pool is.

hem, sulii 
he se geed a e Misen ef bt*

In whlek he berendezést igényelvén.
Máskülönben olyan hírek szi­

várogtak ki, hogy az érc tonná­
ja megér ezer dollárnál is többet 
Maga a titokzatos érc négyezer 
ounce mennyiségben is találha­
tó a szikla egy-egy tonnájában. 
Ugyanakkor annyit elárult Do-

A Torontóban keretes eiántlien- 
három eaer példányban megjelenő 
"The Mail and Empire" clmfl napilap

Essertnt tehát a Presbyterlan 
Church kebelében működő magyar 
reformátusok méltán dicsekedhetnek LEGÚJABB HÍREKha* fér the
hasal, hogy egy magyar lelkészt e- 
meltek a hatni]toni kerület moderá­
tort méltóságába. Mindenesetre abból 
a szempontból is jellemző ez a ránk 
magyarokra nézve nagy megtisztelte.

julius l.-iki számában e következő KETSZAZHAT KORMÁNYPÁRTI tg NEOYVENKtT ELLENZÉKI 
képviselő kérőit ki győztesen az óhazai választásokból. Végzete* vereséget 
szenvedtek az úgynevezett fsjvédík, viszont az eUnzékl pártok oly kis cso­
portban kapuk képviseletet, hegy dénté befolyást nehezen gyakorolhatnak. 
Az ellenzékiek közül legszámosabban jutottak be a Szociáldemokraták M* 
majd a független kisgazdák I, nemzeti demokraták 7 *a szabadelvűek •

baba Cenfecenco, epek* with deep 
feeilng fér Mise*, whe In epita ef dlf- 

try te «Mi

magyar szempontból Igen órvendetee
hírt olvnseuk: "A Preebyterian 
Church at Canada lelkészeinek julius
74kl nagygyűlésén lelépd Rév. Dr. tée, hogy a demokratikus Kanadában

ei-ftovnn mérnök, hogy a világ
megválasztott Rév. Frank Kovács be zárra a magyarság előtt, csak megle­
tt tatásán kijelentette, hogy Kaaadá- kló felkészültséggel és a kanadai kó- 
baa még nem fordult elő. hogy egy rülmények figyelembevételével kell

ef mis lelőhelyein ugyanebből az 
ércből csak 25 ounce nemesi4- 

•* met tudnak eiöállitani tonnán­
ként. Érdekes, hogy Donovan 
semmiképen sem volt hajlandó 

Év** the1 elárulni nemcsak a lelet pontos 
helyét, hanem még a talált ne­
mesfém fajtáját sem.

ef the
thte ssussSry ette Mg family. Or. MU-

wW
NORVÉGIA ELFOGLALTA QREENLAND keleti psrtvldékét, melynek 

birtokáért már régáU állandó súrlódásban veit Dániával. A dánok ugyanletar egyház valamely kerületé- megbecsülést szerezni minden törek- 1774 éu tartottak Jogot a szigetre, azonban z norvégek halászati és vadé­iba Winnipeg Freahytsry. He, a reál aek elnökévé európait saatl szempontból nem vettek hajlandók tétlenül nézni a dánok folytonos 
terjeszkedését. A 71 és 7Ü4H északi hosszúsági fokok között fekvő terület 
birtokbavétele következtében ez évtizedes vitából diplomáciai bonyodalom

he fkát read a beüt the Hungárián* 
la the Und ef heether. OTTHON IS ELS3 LETT A 

TORONTÓI LOVASVERSE­
NYEK HŐSE

Charles Lmdbgrgh repülőezre Lindberghék Yukon tartó- Amint őrömmel értosü ttink,
UJ SZIGETET FEDEZTEK <*es, •* Egyesült Államok pl ló- mány ós Alaaka érintősével in- 

FEL RIO DE JANEIRO tálnak büszkesége, felségével ^“'^éruk^Mé XiXlÜ. l°4^“rn^d

KÖZELÉBEN együtt át szándékozik repülni <jefal> jf4nyt v41asztvén Ontarió tőben is elsőnek jutott be Schau
A Lelande nevű angol hajó • Csendes Óceán felett s amint tovább Először rak Ottmár huszárfőhadnagy,

kapitánya a 27 ssékaségl és 0. lapzártakor értesülünk, ütjük j, Ottawában szállnak le, majd aki tudvalevőleg a februárban 
60 hoeazuaágl foknál uj szigetet Kanadán keresztül vezet Az pedig onnan a North-West Tér-' megtartott torontói lovasmérkó 
fedezett fel. A sziget kőrülbelü’ indulás pontos időpontját még rrtories felé veszik útjukat. Az,zéseken is győzelmet aratott 
egyforma távolságnyira van Rio nem határozták mag, azonban északi területeken a Mounted IA hat láb magas akadályokat 
de Janelrotól és aa angol guineai amint kedvező idő jelentéseket Police állomásain vesznek fel valóban bravúrosan ugratta ke- 
Georgetowntói. A brazillal kor- kapnak, nem fognak sokáig gazolint és kenőolajat és végül resztül Schaurek Ottmár, aki- 
miny és a georgetownl angol vesztegelni. A “Justice fér Hun le Yukon fölött is átrepülve. A- nők lovagi isi fölényét ezrekre 
hatóság egymással párhuzamé- gary"-val úgyszólván teljesen laska legészaknyugatibb part- manó tömeg csodálta meg To-

megegyező, ugyanazon gyárt- jairól vágnak neki a Pacific tel- röntőben Mint annakidején je- 
birtokukba ve- mányu gépüket már fel is szó- gemek, hegy lehetőleg elsőnek lentettük, akkor történt, hogy 

rókák csónakokkal és ki is pró- repüljenek Ázsiába ée az Atian- Gaudier János hazánkfia a kö-
sMget Angliáé vagy Brazíliáé le- készen állanak a vakmerő vállal ^Zá^níá JrtlSbártk lí <***, -«tvén. bog,____ _ _

guk szakítsák le. magyar huszárokat. ' vet uláttak ■ ukeeeh «*y

Kanadába jön LindberghOr. SZAZHARMINCKET VASÚTI SZERENCSZTLENSÜO történt ceuoánHlesfty
hénep folyamán Kanadában, amint azt a v*sutügyi biztosok gyűléséns

feltárták. A halottak száma ezek következtében 17, a sebesülteké viszont
and Ni 1dS vett. A fentieken kívül 25 ízben történt szerencsétlenség vasúti átjárók­

nál, Illetőleg az országútikkal velő kereszteződéseknél, kilőne halottal ős 17
ef

Or. F. Kert ma* ef Esek a- A CSILLAOOK KÖZÖTTI KÖZLEKEDÉS lehetőségéről nyilatkozott 
754k születésnapja alkalmával a hervát születésű ás magyar Iskolát Járt 
Tesla Mihály, kit Amerika második Edisonjának tartanak. A világhírű villa- 
meeaági szakértő elárulta egyik legújabb találmányát, mellyel magasfeszült­
ségű áramot szeretne egyik bolygóról « másikra szállítani vezeték nélkül ás 
ily mádén bonyolítaná le a csillagok között tervezett forgalmat.

Rév. B. Bella ef Otthon,

aa wldely
ef hU
fi ve la the Yerhtea

. He
A NEMET PSNZOOVI VÁLSÁG sötét felleget bérit 

Az angol szakértők azon véleményen vannak, hegy amennyiben nem sikerül 
a franciák belegyezését megnyerni a 400 millió dolláros kölcsönhöz, úgy ka­
tasztrófa előtt áll a félvilág Franciaország viszont azt hangoztatja, hogy po­
litikai garanciák nélkül nem hajlandók megalkudni, kttUnöeen akkor, ami­
kor hadladóeeágek törlesztésének egy évi elhalasztása a francia kincstárt

Európára.efte th*

he ever
hadihajókat küldött - kiean kereken kótMlllá frankkal rövidíti meg.

hogy a
gyék. Nyilván sok vitára fog 

a kis
NYOLCMÉR FÖLD HOSSZÚ HEGYLÁNC keletkezett Anglia partjaief the

bírták, úgyhogy valóban utra- eeterezáe környékét. Ugyanakkor Maxikéból le földrengés hír* érkezik, Je-
városa mellett egyik napról a másikra hatalmas ta-

? közöshez. helyén.ef th*

; :mfy
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Érdekes lesz megjegyeznünk, függ. viszont az la utóbbi a ma-' kompresszor fogja a légkörből 
a magyar tudós dolgozta gassággal rohamosan csökken, szívni és sűríteni saámára a 

tel Plccard világhírű kísérleteit 1.700 láb magasban már csak
a légűr höaugár félakkora, mini Üt lent, 7 mér- A kormányzás a

tartományában olyan magyart*, 
tekintenék, ka még egyszer ka-DEPORTÁLÁS!

%

oxigént.
Kevés szó Izgatja Jcbbaa a

mint a fenti. Bár a törzaökőa.
földjét, hanem alig Tárja azt a pH- srtulajdonságaim vonalköz-1 földnél negyedannyi éa 10 mér- elzárt áa fűtött vezetők* btnból

a földfélűiét történik. Mindet sokat Ígérő 
a Jövó légkört-közlekedő

keresett nak. ezenkívül a távolbalátás 
problémáját Is felölelik. A ku- fölöttinek

joo az
UUOUrtJZé* vált. Ugyanakkor pedig, 

rognak a varjak Nova Scoti* bánya-telepeit® Brillek Columbia
sem talán az egész Dó­

énak egy nyal­tai — hogy még több szenvedést es nagyobb nyomorúságot ta­
láljon Amíg tehát az esetleg bekövetkező deportálás újabb gon­
dot ekoz sok kanadai magyarnak: lesznek olyanok is honfitár­
saink között — még pedig elég számosán — akiket éppen ez a 
kényszerű Intézkedés fog még egyszer összehozni kié csalid-

a föl-

tatásnak egyik legjelentéke-ká- séhes, amely azt Jelenti, hogy
az Atlanti óceánt egy napnál Innyebb eredménye többek kő- \ mutatja, hogy a

zott az, hogy a magassággal a- Plccard tanár által déri 10 mér 
lányosán emelekedik a hösu- föld magasságú rétegneg 8-10- 
gáraáal tényező hl. Másszóval

: nincs egyetlen kevesebb klő alatt leket majd
aki biztosét tudna mondani ■ dolgok állá* felöl •

félő, hogy lemét végig fognak cikázni a 
mwiftitá de aránylag mégis nyugodt égboltozatról a villámok 

a sokat szenvedett északi birodalmon.

akik tárt karokkal várják ókét . _............. . ugyan­
ez annyit Jelent, hogy míg a tix azzal * motorral kétszeres gyor- 
mérföldes magasságban as alu- saságot lehet kifejteni ée amel- 
mlnium-gömb napsütötte olda-' lett csak fék annyi gazolin kefl 
Ián 106 fok meleget mutatott a valamely útvonal átrepüléséhez 
hőmérő, az árnyékéé oldalon Abban a 20 mérföldéi magus- 
pontosan 76 fok hideg volt. Míg1 ságban pedig, amelyet utasnél- 
tehát az egyik oldalon forró ve-1 kűll és önműködően Jegyző mtt- 
rejték csepegett a műszerekről, szerekkel felszerelt kutató lég­
oi y meleg volt az alumlnlumfal, 
alig néhány lábra odébb ment­
hetetlenül megfagyott minden.

Nem lehetetlen, hogy miután 
Plccard tanár nem vállalkozik 
többé arra, hogy még egyszer 
kockára tegye Metél a tudo­
mány érdekében. Dr. Marton 
Lászlón lesz n sor, hogy n vilá­
got megajándékoz* újabb fel­
fedezésekkel és a magyar ne­
vet ax égé* földkerekségen 
megismertesse, valóban 
moly tudományos eredmények 
elérésére azonban legalább ti­
zenöt mérföld magasságba kell 
majd emelkednie. Ka nemcsak 
növeli a veszedelem nagyságát, 
hanem technikailag la meglehe­
tős nehézségeket támaszt, *- 
mennyiben a léggömböt leg­
alább 300 láb átmérőjűre kell 
méretezni, hogy elegendő gázt 
sűríthessenek bele az óriást ma­
gasság elérésére. De akkor ta­
lán sikerül majd oly eredmé­
nyekre szert tenni, melyek fel­
használásával megoldódik a mát 
nál tlzszerte gyorsabb légkört 
repülés rejtélye, melynek egyik 
úttörő tudó* magyar ember: a 
ma még Ismeretlen Dr. Mártott 
László.

dón. amelyet ml hazának nevezünk.

a suttogások, találgatások nem

Magyar tudós tervezte Piccard 
léghajóját

MIT TAPASZTALTAK TÍZ MÉRFÖLDNYIRE A FOLD FE­
LETT? — AZ EGYIK OLDALON FORRT. A MÁSIKON FA­
GYOTT A LÉGGÖMB BELSEJÉBEN — AMIKOR MAJD 2000 
MÉRFÖLDES SEBESSÉGGEL SZÁGULDANAK ÓRÁNKÉNT 

A REPÜLŐGÉPEK ...

terjedtek hiába már hetek óta éa tényként kell leszögeznünk, 
hogy a nagyobb városokban külön hivatalnokok 
kanélküli segélyt osztó központokban a — deportálás kérdését. 
Elsősorban la megfigyelik a forradalmi elemeket, mondja a leg­
utóbbi ottawai jelentés. A kormány bizalmi embereket bízott 
meg azzal a feladattal, hogy a legnagyobb titokban ellenőriz­
ték ax egy* államfelforgató eszméket terjesztő tömörüléseket 
ée vizsgálataikról haladéktalanul tegyenek Jelentést, hogy még 
as ősz beállta előtt deportálhassák mindazokat ax liga lókat, 
akik » sarló éa a kalapács nevében akarják romlásba dönteni

n maii-

gömbök eddig elértek, a gyor­
saság már négyezer akkora és 
a szükséges üzemanyag csak 

A repülés fejlődése szempont- negyedannyi lenne, mint ma­
jából egyenesen korszakalkotó napság.
Dr. Marton László kísérletezé­
se. A gyorsaság emlitésreméltó
fokozása ugyanis a mai tlpusu fáradoznak, amelyek minél 
gépekkel nem Igen várható, gasabban tudnak repülni. E- 
legalibb Is nem a földfelülethez zeknek a törekvéseknek 
közel. Mert ugyanaz az erő, a- 
mely a repülőgépeket lebegés­
ben tartja, a légellenállás, egy­
úttal a röpgyorsaság fokozásé­

kor

az országot. Érthető tehát, ha a techniku­
sok olyan gépek szerkesztésén

ma-

Vllágszerte óriási szenzáció tétlent, elegendő oxigéntarta- 
erejével hatott az a hír, hogy lékkai megtöltött fémgömbjé- 
Piccard belga származású tudósiben a föld légköri viszonyait tíz 
több mint tíz mérföldnyl ma- mérföld magassára átplántálva 
gasságra emelkedett az Alpok olyan tudományos adatok blr- 
fölött, hogy az ember előtt mét tokába Juthatott, melyek alap­
teljesen Ismeretlen légritka vi- Ján talán az egész világrendről 
lágür tulajdonságait tanulmá- alkotott tudományos felfogást 
nyozza. Mint annakidején Je- forradalmasítani fogja és útját
lentettük, Plccard egy különle- egyengeti annak a közeit Jövő- nak legnagyobb^ akadálya és 
gesen erre a célra szerkesztett nek, amikor majd 2,000 mér- csakhamar legyőzhetetienné vá 
léggömbről aláfüggő alumínium földes óránkénti sebességgel ,,k Ha valamely repülőgép se- 
gömbben helyezkedett el mü- szelik az űrt a repülőgépek, bességét megkétszerezzük, ak- 
szeretvel és munkatársával e- Plccard vakmerő expedícióját kor egy bizonyos útvonal át- 
gyütt, hogy ennek folytán szer- oldalakon át fejtegetik még ma repülése négyszer annyi üzem- 
vezetük kibírhassa a légür rét- Is a napilapok és tudományos anyagot és nyolcszor akkora ló ség. 
tenetes nyomását és egyúttal folyóiratai egyaránt, azonban erőteljesltményt követel, 
külső behatástól menten hasz- kevesen vannak, akik arról is Ha tehát a gyorsasági telj*- 3ebbnek és ellenállóbbnak kell 
Hálhassák műszereiket. tudnak, hogy Plccard belső sltményeket tovább akarják fo- lennie, mint eddig, mert ahhoz,

hogy a felső hlglevegőjü réte­
gekben Is elég húzóerőt fejthes­
sen ki, sokkal gyorsabban keB 

repülőgép alakjának szerkeze- forognia, mint a föld közelében.
Továbbá a motornak elég égési 
oxigént kell biztosítani, mert 
külön rendszabályok nélkül ló­
erőtel Jesltménye már 15,000 láb 
magasban felére csökken. ^ 

Ezen a téren már készülőd-

"Tbe Government wOl nőt tóiéra te ...” a kormány nem 
fogja tűrni, hogy a nagy államsegéllyel ée végeredményben a 
szintén súlyos küzködéssel tengődő adófizetők pénzén eltartott 
munkanélkülieket felelőtlen elemek állandóan forradalomra iz­
gassák. csak azért hogy azután a * varosban maguk halász­
hassanak . A legújabb Jogi felfogás szerint cnk azok részére le­
het pardon, akik ebben az országban látták meg a napvilágot— 
viszont ezeket a legelső megmoccanta esetén törvény elé állít­
ják. A máshonnan bevándoroltaknak pedig ezentúl nem lehet 
takarójuk a polgárpepir. mintán kimondották, hogy áld a szi­
vében nem polgára Kanadának ée más rendszer híve, az rontsa 
a levegőt ott ahonnan Jött.

Egyrészt szomorú, másrészt üdvös hírek ezek. Szomo­
rúak annyiból, miután ha a rendelkezéseket végrehajtják, bizo­
nyára lesz nem egy magyar Is, aki félrevezetés áldozatául es­
vén. végeredményben érdemtelenül fog bűnhődni. Továbbá az 
sem könyvelhető el örvendetes eseményként, hogy a bevándor­
lókat ezrével Idecsődltő kormány végül Is kénytelen a békés te­
lepesekként behívott ujksnadásókat, mint a vendéglátást meg­
szolgálni nem tudó forradalmárokat hazazsuppoltatni. Minden­
esetre üdvös hatása l*t azonban a deportálásnak, hogy ezáltal 
legalább néhány nagyszájú “vezér”-től szabadul meg nemcsak 
az ország, hanem azok a tömegek is, melyeket hangzatos Ígére­
tekkel beugrásztottak és megkezdődhetik a munkásságnak 
olyan alapon való szervezkedése, amit az Itteni társadalom Is 
elismer s aminek maradandó eredménye Is lehet.

azon­
ban különféle nagy technikai 
nehézségekkel kell megküzde­
niük . A felső híg rétegben a le­
vegőnek nemcsak ax ellenál lá- 

isa csekélyebb, hanem a felhaj­
tóereje Is De a feladat nem túl 
ságosan nehéz, mert a felhajtó­
erő nemcsak a iégsürüségtől 
függ, hanem annál erősebb, mi­
nél nagyobb a repülési sebes-

A légcsavarnak sokkal erő-

MAJOMSZALLODA
Algírtól vasúton két óra BM- 

da városka, amelynél ax Atiaaa 
hegység kezdetét veszi. A hegy 
ség tövében húzódó sürti erdő 
egyik tisztásán vendéglő van. 
Ennek a vendéglőnek minden­
napos pontos ebédvendégel as . 
erdő majmai, amelyek elfoglal­
ják az asztalokat és a székeket.
Ide gyűjti őket a felszolgált e- 
béd illata, mint a galambcsapa­
tot az elszórt butaszemek.

A legtöbb majom türelemmel 
várja be az embervendégek tá- 
voztát, egynéhány vadabbja a- 
zonban még a kenyeret Is kira­
gadja a kezéből. Vannak, ame­
lyek összeverekednek és rémsé- 
gesen slvalkodnak.

Mindez egy csapásra megvál­
tozik, ha megkezdődik az ete­
tés. Nyugodtan sorbaülnek éa 
várják a maradékokat, amelyek 
közé a majomszlnházat a ven­
déglő ablakaiból élvező utasok 
önkéntes adományokat le vet­
nek.

munkatársa, a léggömb és az kozni, akkor a légellenállást 
Amint ugyanis az ember egy|alumjnjumb61 Mglült ..kogár.. kell valahogyan csökkenteni.

to',,,,n i""bb *

... . ,. .... Marton László.
szervezet valósággal szétmáhk A gzerény ^gya,. tudósról bl ti megjavításával lehet még el- 
■2* következtében, hogy a ZQny keve8et hallott a világ, no-. érni és ezzel magyarázható, 
véredények nyomása nagyobb, ha m4r több mlnt hirom éve I hogy Endresz és Magyar piló- 
lesz, mlnt a külső légnyomás éi do,gozik fnár mellett ták “Justice tor Hungary” ne-
'g/ a ™aSa8BAf,°kbf m«ré8Zke- a brüsszeli szabadegyetemen. j vü repülőgépe már egészen kü-
d,t e^rn^nt^eltíIa?Ul elvéri A franciául hibátlanul beszélő, lönleges, az eddigi formáktól el­
zik. EmeUett mindég sl mérnök, oklevelét „'térő külsőt mutat. A Diesel-fé-
kerult tudományos értékű viza- zürtchJ egyet—,en „erezte, de le- azaz olcsó nyersolajjal dol- 
gálatokat folytatni meg repülő- el6zffl hallgatta a budapesti gozó motorok alkalmazásának 
gépekről sem. miután azok el- Müeg^tem“^gsZerte ellg„ert
sosorban ma még nem merész- , . .. .. „ ... „ . professzorainak előadásait Is.kedhetnek elég magasra, ma- ” .. . . ., , ' .. Dr. Marton László tervezte tu-sodsorban pedig a pilóta mű­
szerei csalfa képet mutatnak, 
nem lévén hozzászokva a föld 
légkömyomásától teljesen elté­
rő viszonyokhoz.

Ugyanekkor ezren és ezren vannak, akiket a fenti szem­
pontból egyáltalában nem érint az uj rendelkezés, de sajnos 
közköltségen lévén eltartva, szintén deportálhatok lennének 
KI tudná megszámolni azt a rengeteg magyart, aki Montrealtól 
Vancouverig a nagyvárosok zuguccáiban hering-módjára kény­
telen meghúzódni a burdosházakban és már-már reménytelenül 
néz a Jövő elé? Ezek nagyrésze ugyan már felégetett maga mö­
gött minden hidat, ami lehetővé tette volna számára a vissza­
térést a nagy vizeken s ezért Irtózik a deportálásnak még a gon­
dolatától Is. Legtöbbjük már eladta utolsó kis vagyonkáját Is 
odafut* és hacsak nem akarna rokonok nyakán élőeködnl, bi­
zony már alig volna fejét hol lehajtania ott abban az otthonnak 
nevezett kis falucskában.

Míg az utóbbiak bizonyára nem szívesen veszik tudomá­
sul a még teljesen bizonytalan rémhíreket sem. szá*n és ezren ' dem, hogy megkísérelve a leke­

nek Is a dessaul Junkere-müvek 
ahol már annyi sok meglepő 
technikai újítást dolgoztak ki. 
A “német tudomány segítő e- 
gyesületének” támogatásával 
hosszas előmunkálatok és ku­
tatások után olyan repülőgépet 
építenek, melynek mozgási ele- 

36,000 láb magas régió

tökéletesítésétől Is sokat vár­
nak az üzemanyag-megtakari- 
tás terén, bár ezek a motorok 
ma még nehézkesek. e

Lényeges sebesség-fokozást 
azonban gyökeresebb megoldás me a 
sál lehet csak elérni. De a lég- lesz. ahol óriási sebességet ér 
eUenállás nemcsak a repülés majd el. A motort a külső leve- 
gycrsaságával emelkedik, ha- gőtől légmentesen el akarják 
nem a levegő sűrűségétől Is zárni és első terv szerint egy

lajdonképen a léghajó alumí­
nium kabinját, melyben több 
mlnt 400 fontnyi válogatott mü 
szert vitt macával Plccard a vi­
lágűr tanulmányozására és így 
Jelentékeny része volt az expe­
díció előkészítésében.

Plccard tanáré tehát az ér-

A huszár átnyargalt köztük — Szeretnék házikót építeni 
szélsebesen . .. Inogva álltak. hogy megesküdhessek a jegy- 
S ahogy átért, összecsaptak me beli mátkámmal, — de hiány­

zik hozzá a tehetségem! ...
— Ah un e: hát csak ezért Jöt

Ment hét a huszár, maga u- 
tán huzva a lovát, hóna alá

— Merre esik Innét a griff-[ment hozzá s kezét a huszár 
madár hazája!?

Az öreganyó elnevette ma-
A KÜZDŐ HEGYEK vállára tette:

— Tégy félre minden pará- csapva a kardot . . 
dét, hisz' megmentetted a fiatal 
ságom s én a feleséged leszek!

A huszár erre megvakarta a 
fülét és *vartan ümmögött...

— Ml az — kérdezte a király 
kisasszony — tán nem is va­
gyok elég Jó neked? ...

— Szó sincs róla, — sőt na­
gyon megtisztelsz ... Máshol 
vagyon a lehetetlenség! ...

— Nos, hol? ...
— Én már eljegyeztem ma­

gam! ... A Darvas Juliskával,
Pözőgén! ...

— Ez már öreg hiba — mon­
dott busán a királykisasszony.

— De hogy ne károsodj, 
mondanék neked valamit ...

IRTA: SZALAY LÁSZLÓ gint ...gát:
Ahogy az erdő véget ért, meg 

pillantotta a két szörnyű hegyet 
... Amint Inogva, dübörögve, 
nyögve el-ehráltak, hol meg, 
mlnt a fenekedő kosok, lrtó*- 
tos erővel összementek ...

Megrázkódott a föld és úgy 
hörögtek, mlnt a mennydörgés 

S a lemorzsolt háznagysá- 
gu kövek csak úgy röpdöstek a 
levegőben ...

Csak pillanatokig pihentek 
meg kábán ... Mert valami á- 
dáz varázs, mint a bakokat, ka­
kasokat, Ismét harcolni kény- 
szeritette őket ... Pogcslkor- 
gató átkozódások közt ...

A huszár nem azért volt hu­
szár, hogy megrettenjen ... 
Nyeregbe zökkent, kihúzta a 
kardját és közelebb ment ...

Azok csak törték, zúzták egy 
mást ...

Forró nyárközép volt ... S 
bizonyos tartósan szabadságolt 
huszár lovalgolta a poros ország 
utat ...

A nap szinte lángolt az égen 
... S a huszár kigombolta xsl- 
nóros attiláját. hogy könnyeb­
ben vehesse a lélekxetet ...

Lova fáradt volt ... Meglát­
szott rajta, hogy nagy utat tett 
... 8 ki tudná megmondani, 
mennyi van még előtte, hisz’ 
gazdája a világ-végére igyeke­
zett! ...

Éppen Mért leszállt a hátá­
ról ée száron vezette a paripát. 
Vagyis Inkább húzta maga ti­
tán. mlnt a gyerek a kerek*

:ót ...

— Hehehe — egy csókodér’ 
megmondom! ...

A huszár nagyot nézett, de 
aztán föltalálta magit ...

— Jó ... Megadom a csókot 
de előbb felelj a kérdésemre!...

— Hamis a beszéd, éd* fiam 
ösmerem én a huszárok hun­
cutságát! Ha megadnám a 
választ elmennél a csókkal! ..

Nagyot sóhajtott erre a hu­
szár ... Megcsóválta a fejét, 
aztán behunyta a szemét — és 
homlokon csókolta as anyókát.

1A griffmadár nem volt ott-,tél Ide? ... 
hon, csak a gazdaasszonya . .
Várni kellett. Mert Ilyenkor 
reggel körberepüli a világot, nungot, amit kaptál, mind el- 
hogy tudjon mindent ...

A huszár bekötötte a lovát az 
Istállóba, megcsutakolta és szé­
nát vetett elé ... Aztán leült az 
udvaron az eperfa alá ...

Ahogy üldögél, egyszer csak 
közeledő zúgást hall ám. s a 
gazdaasszony el kezd siránkoz­
ni ...

— Ml a hiba? — kérdi a hu­
szár ...

— Az az átkozott sárkány!
... A griffmadár ellensége ...
Jön és elviszi a tojásait! ...

— Dehogy Is viszi! — mond­
ja a huszár ...

Azzal kiballag az udvar kö­
zepére, kirántja rettenet* kard 
ját és néz elszántan hang 1- 
rányt .*..

A sárkány ahogy meglátta, 
majd lefordult a levegőből Ijed­
tében, — de el Is iszkolt nyom­
ban ...

Egy kis fertályóra múlva elő 
került a griff ... 8 a gazdaasz- 
szony lelkendezve számolt be 
vele, hogyan kergette el a sár­
kányt a huszár.

Megörült erre a griff és ma­
lacpecsenyével traktálta meg a 
derék katonát ...

S mikor búcsúzáéra került a 
sor, föltette a kérdést hogy 
van-e valami kívánsága?

— Hát van! ...
— Add elő, bátran! ...

AMERIKAI SAJTÓHIBÁK
Az amerikai lapokban la né­

ha kínos sajtóhibák szoktak 
megjelenni. A ‘Uterary Dlgest* 
minden héten összegyűjti a leg­
nevezetesebb sajtóhibákat. Aa 
utóbbi idők egyik legérdeke­
sebb sajtóhibája a chicagói 
“Daily News" hirdetési rovatá­
ban Jelent meg. Szólt pedig a 
következőképpen:

— Nem vállalok felelősséget 
a mások által okozott halálese­
tekért, csakis azokért, amelye­
ket én okoztam. Aláírás.

A hirdetés Chicagóban, a bán 
dlták és gyilkosok városában 
nagyon stílusos. Természete­
sen a hirdetés eredeti elgondo­
lása sokkal ártatlanabb volt. 
Aa Illető nem halálesetekért 
nem akart felelősséget vállalni 
hanem adósságokért. Adósság 
angolul: debt. Halál pedig: 
death.

A másik kedv* elírás a 
“Charlotte Evenlng News" e- 
gyik számában Jelent meg. A 
lap beszámol arról hogy Mad­
ridban a tömeg megtámadott 
egy kolostort. Az egyik paez- 
szus Így szól:

— A tüntetők nehány embert 
megettek, egyébként azonban 
-*em okoztak stilosabb sérttlése-

i — Ezér’! ...
— Hát azt a tengersok lé­

költötted? ...
— El! ...
— No, nem baj ... Segítek 

rajtad, Ide hallgass: amint ha­
zaérsz, ballagj ki a bócsal erdő 
harasztos tisztására, ahol az a 
három vadkörtefa áll ... A bal­
só gyükerlnél ha ásol, találni 
fogsz egy bogrács aranypénzt. 
A betyárok rejtették oda valami 
kor, — legyen a tied, használd 
egészséggel! ...

Hát Uram Fia: ahogy kinyit­
ja a szemét, aa öregasszony he­
lyén egy rózsás arcú, asöexke 
kisasszony mosolyog és ő a- 
zonnal vigyázzállásba merevül 
és tiszteleg neki ...

A rózsás arcú szöezke kis­
asszony felék nyújtott a kesét:

— Hallgatom ...
— Van nekem egy cimborám 

— Pataion ... Hát! ... Az b 
ilyen magamfajta nyalka hu- 
szárgyerek ... Laki Jóska a bö 
csületes neve, oszt házasodni 

, , készül, szüret után ... Ha nem
K1Van*r0ein keMt átallod, ahogy hazaértem,

Ahogy vtes*felé Igyekezett 
a huszár s elért a küzdő hegyek 
hez. azok félbehagyták egy pil­
lanatra a birkózást:

— Hoztál-e feleletet a griff- 
madártól?! . . .

Mentek, mendegéttek, míg­
nem egy nagy kerek erdőt ér­
tek s azon keresstül vették- a 
toronyirányt ...

Az erdő kellős közepén töpö­
rödött anyó targallyat 
8 ahogy nyögdécaelve hajlon-

— Köszönöm, vitéz katona!.
— Hoztam! ...
— No, meddig kell még bir­

kóznunk? ...
— Előbb eresszetek át, az­

tán megmondom!
Áteresztették ...
— Azt mondta a griffmadár. 

hogy addig kell küzdenetek. 
míg egy embert magatok kö­
zött össze hem morzsoltok ...

— ó. Jaj nekünk, szerencsét­
leneknek! — ordították a bol­
dogtalan hegyek — becsaptál 
bennünket és mikor fog me­
gint valaki erre Jönni! ...

Azzal szembefordultak egy­
másnak és nyögve, hörögve, dfi Megettek helyett Itt megver- 
börögre, küzdeni kezdtek, — | tek-et kell érteni (esten helyett 
reménytelenül ...

el-j, — Hahó — kiáltotta kardját 
'megsuhlntva a huszár — állja­
tok meg tüstént és legyetek 
veszteg egy pillanatra! Mert 
nekem át kell menni körtetek!

küldöm ...
A királykisasszony két kézzel 

kapott az ajánlaton ... Végre 
Is nem minden királylánynak 
adatik huszár . .. Aztán elma-

— Köszönöm, vitéz katona.
hogy megmentettél! ...gott. egyszerre csak fölfigyelt ■

Aztán leültek egymás mellé s 
a rózsása re u szöszke kisasszony 
elmesélte, hogy 6 ax órtáski- 
rály legkisebb gyermeke, akit a 
mostohája varázsolt százé vess » 
mert a háta mögött riöltötte a 
nyelvét a az aat a tükörtől ész­
revette ...

— Sarkantyú pengést hallok 
— motyogta s nézett a hang 1- 
rányába ...

A huszár te észrevette az a- 
... Mire feléje tartott és

Azok kábán néztek, e az e- 
gytk kérdezé:

— Hová akarsz menni? ...
— A griffmadárhoz! ...
S a másik:
— Jó ... Nyargalj át hát 

köztünk ... Megerőltetjük ma­
gunk a vesztegáflásra ... te 
kérdezd meg a mindenttudó 
griffet meddig ken még nekünk 
ádázul küzdeni — éa hozd meg 
a választ! ... Mert ml fáradtak 
vagyunk már nagyon mind a 
kelten! ...

gv a rázta ax utat a griffmadár 
hazája felé és érzékenyen bú­
csúzva. elváltak egymástól ...

Akként szólott a magyarázat 
hogy ballagjon át a huszár a 
nagy erdőn ... S ahogy az erdő 
szélére ér, onnét megpillant tá­
volról két óriási hegyet ahogy 
ádázul küzdenek egymással ...

-- it:
öreganyám!... 
ea, fiam! ... 
éti. szedegeti?

A huszár mikor így tudomást 
szerzett róla, hogy kivel *B 

iben. hirtelen fölállt • el-i! ... kétha nem venné a lánytól kilenc lépésre. Ezek között keü elhaladnia —
ha össze nem morzsolják ... 8 
ha el akarja érni a griffmadárÍgy MváuJa est a 
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EZER MAGYAR ÉV — ANGOL CSLJrSSr.mS'r
u4m " mogstására anyagilag éa poUti- egyetlen nemzet. mely alkotmá-NYELYEN kallag legtöbbet számíthat úgy nyoean nyirbálta meg még a

a* óhazai, mint a kanadai ma- középkort megelőzően a Job­
bágyságot elnyomók Jogait éi 

Külön érdekessége a kötetnek' egyúttal példát mutatva a nyu- 
az ősz Lord Newton, a* angol gáti nemzeteknek, megalakttot- 
nemzet Apponyijának előszava. ta a parlamentarizmust. Ugyan 
melyet a közeljövőben angol ro- csak Magyarország mondotta 
Tatunkban Is Ismertetni fogunk ki elsőnek a vallásszabadságot 
Lord Newton, mint teljesen 1547-ben és azóta Is méltán rá- 
függeüen államférfin méltatja 
a magyar nép olyan faji tulaj­
donságait. melyekkel a nagy 
nemzetek is büszkén dicseked­
hetnének . Megemlíti Lord Nel-

i* -’ííH
mnfWis 4

ECKHART FERENC MAGYAR TÖRTÉNELME 
KÖNYVPIAC LEGÚJABB SZENZÁCIÓJA —. LORD NEWTON, 
AZ ANGOL PARLAMENT LEGTEKINTÉLYESEBB

VABAN NYILATKOZOTOTT A MAGYAR-ANGOL 
BARÁTSÁGRÓL

A LONDONI gyanág.

TAGJA
El

A bét folyamán egy Ka-i Nem szeretnénk olvasóinkat 
i kunért zongoramü-1 szemelvényekkel untatná csu- 
■ érdekes könyvvel pán ke akartuk mutatni a ka­
ik szerkesztőségünk-, nadal magyarság egy tevékeny 
EA Clare, kinek

:

szolgált arra. hogy mint nemes 
célokért küzdő nemzet a világ 
ítélőszékétől megaláztatásáért 
orvoslást követeljen.

a
PHszószólójának működését. Er­

ezel ót t rész- re pedig asért volt szükség. 
«*U a "Ka- hogy megérthessük, miként Ju- 
g”, annál is Lőtt hozzánk a londoni könyv­
eimé Ma- piac egyik legújabb szenzáció­

éi-repléseiró!

tiadai Magyar 
inkább, miután
gyarországot is bejárta európai Ja. JeUemző az angol zongora- 
haagversenykörutJán. Hogy az művésznő magyarbarátságára 
Óhazában mily lelkesedéssel fo- hogy amint a könyvet egy Is- 
gadták a kanadai zongoramü- j merősétől megkapta, haladék- 
vétznő bemutatkozását, arctalanul elhozta szerkesztösé- 
Jeüemzéeül Idézzük a “Budapes günkbe, hogy — úgymond —■ 
ti Hírlap" egyik 1927 nevembe-, hadd Ismerkedjenek 
«! Mámának kritikáját: "Éva nak unalmával a “Kanadai Ma 
Clare kanadai zongoraművész-1 gyár Újság” olvasói Is.
Bő egész műsora nagyszerű be-j Ami pedig magát a könyvet 
nyomást keltett a Zeneakadé- Illeti. annál vaskosabbak. 
mis nagytermének közönsége1 gyobbak és drágábbak 
•lőtt. Játékának költőt magas- nak a könyvkereskedők kiraki- 
latokban való gazdagsága min- taiban. A kék vászonkötés bl- 
denegyes szám után őszinte táp bor fedőlapján azonban komoly 
•Ot érdemelt U. Nagyszerű ü- fekete hetük, komoly unalmat 
temérsékkel éa elragadó lendü- árulnak el. “A short Hlstory ot 
lettel ssólalUtU meg a nagy the Hungárián People” a 240 
mesterek darabjait..." A buda- oldalas kötet elme, szerzője pé­
pest! “Nemzeti Újság" Így irt: dlg Ferenc Bckhart,
"Már az első ütemek egy cza- gyár történettudós. Ha Eck- 
pásra megnyerték a közönsé- hart nem Is annyira magyaros 
«et a kanadai művésznő ezámá- hangzásit sváb név, mint pél- 
l*. Csodálatosan fejlett technt-dáiU a vUágbirre szert tett Mol- 
fcájg párosulva előadásának le- „ár. de legalább nem “Franz", néIkül Távolról várra, mert különben összevág- Eg6sz Kanadát bejárja az a mintegy száz repülőgépből álló légi raj. mely OnUrio Hamllton
heletMerü finomsággal fokoto-! mint az utóbll. hanem “Ferenc" •““*“** « 1 magukat mint a gu-, vár0,ából kiindulva Vancouverbe, majd pedig onnan az Atlanti óceán partján fekvő Sydney
dó változataival teljesen ma-;Ez pedig Jellemző az egész kö- * P°l*M losok megnyirbálásá-( yást. A magyar kiküldöttek ér- kikötővárosba és végül vissz. Hamiltonba repülve igyekszik Unuságot tenni a kanadai re.

‘ hAD*Verien> tet Urtalmára Nlnca abban í hasonló példájára, válasz- késésékor a csendőrök íeltüz- pül4s fej|etUégéről A fenti térképen mindenegyes város mellett megtalálhatják olvasóink azt 
közönség." | egyetlen sajtómba vagy elírás ^1 visszaélésekben éppenség- ték fegyvereikre a szuronyt. „ időpontot, amikor az illető környéken megjelennek . modern vándormadarak,

pontból talán éa az ékezetek la oly pontosan gel nem szűkölködő múltúnk- Keresztes községet szintén 
fetgabb, hogy állnak glédában a betűk tete- ban na87 erkölcsi és körülzárta a karhatalom, amely

- Jén. akárcsak Magyarországon na6>' ,elkl 8ikert könyvelhetünk úgy látszik nagy előszeretettelj tek valaml ugyhogy amlkor a 
gával és hangversenyeivel Igen nyomUk volna a könyvet, mely el A magyarság közel tizenöt- rendezett választási akadályver | vonat nem 411ott meg az áll(>
•ok barátot szerzett már a ma-.a londoni Grant Rlchards kiadó *zálalék°3 győzelme bízvást |senyt a polgárokkal. Innen u- m4gon nem mesgze az

ladá-icé* Ízlését dicséri. magasabbra értékelhető és még: gyanls árkon, bokron, mezőn tól nagy gz4mu csoportul u- .A Kra”°fónnak versenytársa
a «£| Kevés Irodalmi mi Jelent lmokban Is sokkal többet je- keresztül néhány magyarnak l41ta ^ 8zemben, amely ef.114™"11- lbéC®‘ gyH “ f 

Váróéiban la, aminek bizony- meg angol nyelven, mely any- ,ent Akkor, amikor a magyar mégis sikerült bevergődnie a lepte a p41y4t ég a vonatot lgy neket' zenet- beszédet kozönsé- 
ságául álljanak muUtóba a nylra szabatos rövidséggel és falvak elött csendőrszuronyok szavazóhelyre. kényszeritette megállásra A vo ge3 PaP|r8zalaK0n rögzíti meg
úgy világlapok kritikái. Lord mégis oly tömör, hü megvlligl- zártAk le a 80r0r"Pf at^amlkor 0béba községben a lelkészt ™tnak mindaddig állni kellett. 8 aZtá" CZt alkalmas ké3ZÜ,ék- 
Rothermere lapja, a londoni tásban Ismertette volna vala- a magyar szavazókkal közeledő ráncigálták ki és vit- míg az összes választók helyet I"Daily Mail” többek között a mely nemzet történelmét, mint dereket egyszerűen megáll!- ték a csén^ő^ MlLun a foglaltak rajta |
következőket ld. Éva Clare Ion Bckhart Ferenc a miénket en- tolták és akkor amikor kordont “k*‘**'*£j**£Jt 
doni hangversenyéről: "Played nek a kötetnek a lapjain. A vontak Kpten-nycmoit és ami- papnak ml8ét keUrtt mondani, 
the Hungárián Rhapsodle wlth honfoglalástól kezdve az Arpá- kor a magyar akarat megnyil- 
great temperament and flne dók korától egészen a trianoni tokozásának útját állották, ez 
tousldanehlp ..." Továbbá a kényszerbékéig magyar szívvel. a közel tizenöt százalék azt je- 
kmdonl “Momlng Poet: "Re- magyar lélekkel Írták ezt a tonU* h°8>- ténylegesen sokkal 
preaenUUon was made alsó by könyvet, hogy végre az angol többen vagyunk, mint amennyi 
Liszt. Ot the demands of thls szász világnak is álljon egy o- a hivatalos számadásból kitü-

lyan kézikönyv a rendelkezésé­
re. mely a szükséges tudnivaló- j Girodán a rumán választók, 
kát élvezetes formában előadva akiket szintén nem engedtek be 
Ismerteti meg népünk szabad- Temesvárra, egyszerűen körül-

„GULYÁSNAK VAGDALOM A 
MAGYAROKAT mii

A legrosszabb és legjobb nyári foglalkozást, a kazánfűtő és a jégkihordó szakmája szemlél­
teti leginkább. Télen éppen fordítva áll a dolog, viszont manapság nem könnyű válogatni a 
munkában • igy örülhet az is, akinek télen a jégkihordás, nyáron pedig a kazánfütés jut osz­
tályrészül — csak meg lehessen élni belőle!

Az oláhok által megszállt 
Erdélyből Ismét vészhirek ér­
keztek a választásokkal kap­
csolatban. Az oláhok ugyanis 
csupán hihetetlen terrorral tud­
ták kiverekedni maguknak a 
többséget. A székely véreinkre 
oly szomorú kimenetelű válasz­
tás rémmesébe illő részleteiről 
az Urbán Károlyié 
bői rendelkezésünkre bocsátott 
“Temesvári Hírlap" a követke­
zőkben számol be:

A csendőrszuronyok és a fék­
telen terror minden eszközei 
kétségtelenül meghozták a kor­
mánynak a szavazatok többsé­
gét és diadalra JutUtták Jorga 
professzornak és Argetolanu 
miniszternek eleddig hátvéd

vették az őket- akadályozó csen­
dőröket és szerepet cserélve, be 
kísérték őket Temesvárra. En­
nek a révén a magyar választók 
is bejöhettek a városba.

UJezentesen a csendőrség a| 
Uppal utón lévő vámtól körülbe­
lül kétszáz lépésnyire engedte aj 
szavazókat, tovább 
nem. A magyar kiküldöttek; 
megkérdezték a csendőrőrmes- 
tért, hogy miért nem engedi a; 
városba a magyar szavazókat. i 
A csendőrőrmester, aki ellen 
már előzőleg Jelentették, hogy 
a legdurvábban, nemzet és fele- 
kezetgvalázú módon látja el j 
tisztét, ordítozni kezdett, majd 
a következő kijelentést tette:

— Siessenek vissza Temes-Í

meg an- A “Southam Press Syndlcate” felvétele.
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Magyar zknq 
még sokkal fo 
Mise Clare irodalmi

A beszélő papírszalag
az egyikről lecsavarodik a pa­
pírszalag s a másikra tekeródlkinnilem
fel.

Közben egy villa nylámpa és 
egy fényképelektromos cella kö 
zött fut át. A villanylámpa fé­
nye a hangsávos papírszalagon 
áthaladva, különbözőkép hat a 
fényelektromos cellára, amely a 
fényhatásokat elektromos rezgé 
sekké alakítja s ezek a hang­
szóróba Jutva, hangok alakjá­
ban lépnek onnan elő. A hangzó 
papírszalag olcsóbb lesz. mint 
a gramofónlemez s a lejátszó­
készülék sem kerül többe a gra­
mofonnál.

kel lejátszatja. A beszélő pa­
pírszalag eszméje a hangosfilm­
ből született meg. A hangokat 

A székely vármegyékből meg' előbb Itt is rendes filmre veszik 
a csendőrök elkísérték a temp- érkezett annak a híre, hogy föl mlnt a hangosfilmnél. Mi­
lomha és megtörtént az a hallat Cslkországban hallatlan terror vel azonban a celluloidfilm na- 
lan eset, hogy a lelkész esendő-1 dolgozik Csikcsicsón azt az ü-, gyon drága, a hangsávokkal el- 
ri fedezet mellett mondott ml- rügyet használták fel a hatósá- ]4tott fűmről úgynevezett "cut”

gok. hogy erdőtűz van, amely- tót készítenek, mint a sokazoro- 
nek oltására csendőrökkel haj- gitandó képről. Erről aztán ren 
tolták ki a magyar falvak la- des papírszalagra nyomtatják a 
kosságát. A magyar szavazók film hangvonalait, 
tüzet seholsem találtak, azon­
ban olyan messzire vitték őket. 
hogy a szavazóhelyre már nem 
tudUk eljutni. Két magyar fa­
lut Csíkban lezárt a csendőrség 
azzal az Indokolással, hogy jár­
vány tört ki. CslkszentUmáson 
az összes magyar vezetőket le­
tartóztatták .

sét, majd az Istentisztelet vé­
geztével visszavitték a csendőr­
ségre,

Gertenyes község állomásán 
a választók gyülekeztek, hogy 
beuUzzanak Temesvárra. A 
vonat azonban nem állt meg az 
állomáson, miuUn a mozdony- 
vezető parancsot kapott, hogy 
megállás nélkül folytassa to­
vább útját. A nyilvánvaló cél az 
volt, hogy a gertenyesleket le- 
marasztalják. A gertenyeslek 
azonban már jóeleve megsejtet­

ek.great Hungárián 
Misa Clare showed due appre- 
dation, and tn biz reallzation 

a One tone ...”

composer,

A papírszalagok hosszúsága 
900 láb, de a hátára Is lehet 
nyomulni s az Ilyen papír te­
kercs lejátszása 70 percig Űrt, 
ugyhogy a leghosszabb zene­
müvek, színdarabok előadására 
Is alkalmas. A hangsávos papír 
szalag lejátszásához egy gra- 
mofónhoz hasonló

A Ml LAPUNK AZ ÉLNI- 
AKARÓ TÖREKVÉSEK BÁTOR 

SZÓSZÓLÓJA, MELY MIN- 
DENKOR MEGVÉDI AZ 
IDEGENBE SZAKADT 

HONFITÁRSAINK 
ÉRDEKEIT

ét.,.

T
szerkezet 

[kell, amelynek két tárcsája van

Távrepülö csodagépet építenek 
Angliában

A “Faery” repülőgépgyár az folytában hetven óra hosszat 
légügyi minisztérium repülhet és 7500 mérföldet te- 

megrendelésére repülőgépet é- hét meg (Costes és Bellonte vi- 
plt. amellyel megakarják dön- lág rekord ja 4912 mérföld) va- 
tenl a tárrepülés világrekordját gyis leszállás nélkül repülhet 
A gép szárnyalnak hossza 84, a Londonból az afrikai Fokföld- 
csónaké 48,5 láb lesz, óránként re, vagy az Indiai Ceylonba.

átlagsebességgel re A ^ automatikus gtrosz- 
pulhet és a szárnyaiban elbelye . „z^,„ha,z,zett óriási tartályokban 1400 k°P°t’ u8yBW,ett 8ép-pUótát 
gallon benzint vihet. Benzin- 
tartályainak rendkívüli méretei 
miatt a gépet repülő Urtály-; 
nak nevezték el.

Miután egyetlen motorának tusban próbálják ki s a nyár vé 
benzinfogyasztása rendkívül cse gén elindul rekordjavitó útjára. 
kély. remélik, hogy a gép egy-

angol

is fognak szerelni, amely repü­
lés közben egyensúlyt tart. úgy 
hogy a pUÓU elengedheti a kor­
mánykereket és pihenhet. Az 
uj gépet júliusban vagy auguss- PÉNZí I■ * í

I i ,íIf ■ •

KOLOSS A VILAO BÁRMILY NMZZBE ROSTÁN VAOY 
BOROBNYILM — HAJÓJEGYEK CLAOASA AZ OSUIS

VONALAKRA IRIOm ARAKONA NÉMETEK ÖSSZERAKTÁL- 
TAK AZ OLAHOKKAL

Londoni jelentés szerint a né­
met-román kereskedelmi tárgya 
lások során Németország haj­
landónak nyilatkozott arra, 
hogy Romániától évente 40,000 
vagon búzát és 100.000 vagon 
egyéb gabonát vásároljon a reá 

piaci áron felül, ha Rumá- 
fejébea

abba, hogy az egész rumán ga­
bonaeladást német szerveset el­
lenőrzi, s német Ipar Romániá­
ban nagyobb közmunkákat vé­
gezhessen és végűi Rumánla e-

Egy winnipegi istállótüz alkal­
mával négy ló odaveszett a lán­
gokban, többet pedig rettenetes 

:kal bontottak a 
hulló üszkös épületfák, 

amint a képünkön

4 °lo KAMATOT FIZETŐNK BE­

TÉTEKRE NEOYEOEVI EL,
f

1

* •
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■agyarországi „szlovák kérdés”Harminc éven jubileumai ünnepli REGINA.
Takács Mihály honfitársunk. « Cz

Amerika tulajdona volt
az elsüllyesztett rumhajó

A
Lethbridgei
1deH EM Magyar Boti Bizonyára emlékeinek ittég hasonló soraim jut a "Joeephine 

olvasóink arra. hogy ma Egye- K" nevű caempéesgőtös is. me­
nüitek bontsa na államának part lyet múlt Januárban süllyesxtet- 
Jaitól mintegy 23 mérföldnyin* tek el ma amerikai patti őrök 
1929 márciusában ma italflnán- Newyork kőidében. Ebben ma 
cok elsüllyesztették a kanadai esetben magát a kis rumhajó 
illetőségű “I am alone" nevű kapitányát érte aa Italfináncok 
csempéeahajót, mely szesszel golyója ée természetesen ebből 
megrakodva Igyekezett Mezt- Is diplomáciai bonyodalom ssár- 
kó kikötői felé. Miután egy mázott. Először arról rltatkoa- 
franda-kanadal matróz Is éle- tak, hogy a parttól 12 mérföld­
tét vesztette a hajó Kivetésekor, re vont Italtilalmi zónán kívül 
a kanadai kormány diplomáciai! avagy belül történt-e a feltár­
ulta terelte az ügyet s ennek tózta tás. most azonban úgy lát- 
tudható be, hogy a jelen tékte- szik. hogy a washingtoni kor­
lennek látszó esetből két ország mány a “Josephlne K” esetét Is 
közötti bonyodalom feJWdött. ugyanúgy bírálja meg, mint aa

“I am alone" elsüllyesztését.

A MM sette élete párját HSIesly Pellát Je-
: A "Haas- vákok sorsa feküdnék a szivén, 

holland napilap egyik lég akkor elsősorban arról kellene 
kikel gondoskodnia, hogy a két és fél 

ellen a magyarországi millió cseh-szlovákiai szlovák 
kisebbség érdekében ne éljen elnyomatásban. A szlo 
tüntetések miatt. Ajvák vezérek börtönökben siny- 

— írja a lap — mester-1 lödnek és a szlovák nép százez- 
szttják azt a vádat, rei elhagyták szülőföldjüket.

Szlovák mert a csehek tönkretették meg 
elnyomják, hiszen éÖlelésüket. A magyarországi 

keve- "szlovák elnyomatás” vádjának 
terjesztésével Benesnek egy­
részt az a célja, hogy a világ fi­
gyelmét elterelje a cseh-szlo- 

— okuk vák állam kisebbségeinek rossz 
helyzetéről, másrészt pedig, 
hogy Magyarországot a külföld 
előtt bemártsa. A külföldet a- 
zonban Benesék nem tudják fél­
revezetni .

Tóth t*-ás. Hágából Ihu T.-és. Takács Mihály a Szabolcs
!a vándorolt ki Ka-megyei V<s eadáha. HMcsly Pólla pedig Szamár

megye Erdőd kósségéból. Vőfélyekásaz voltak: Boros József. Majlk Sándor. 
Szabó Ferenc Takács János. Nyoszo- 
lyó-láayok: Berta Anna, Bhd Juliska 
Korács Erzsébet Takács Márta. Nász

sv sírjait.
aaz

se* jót nagyok Kató András és Vasár József.
lyofc Kató Andrásáé 

és Takács Józsefné. Elkérő után ha 
talmaa magyar vacsora eolt, zselyea 
étel. Ital akadt bőrén. Vacsora után

/ SS" Njrossolyó-aőta
i. A

a
el­ás set hallott erről, ami azt bizo­

nyltja. hogy Magyarországon 
szlovák kérdés nincsen, az ott 
06 szlovákok 
nem lévén — nem Is fordulnak 
panaszukkal a külföldhöz.

magyarországi “szlovák 
kérdés” — fejtegeti tovább a 
cikkíró — Benes agyában szü­
letett holott ha valóban a szlo-

reggcllg tartó menyegzőt mulatságot
lekegyelettel Is rendeztek a reginai magyar hallban.

Karács Sándor és tárni szak adat la.
óul muzsikáltak s kopott a talp a cl-

z u ujpáraak!Ti Végül Is az amerikai kormány 
Július 9.-én kelt legutóbbi jegy­
zékével azzal a kifogással vág­
ta ki magát a felelősség alól, 
hogy az “1 am alone” tulajdon­

ing Tribüné" értesülése szerint ut képen nem is kanadai, hanem 
pénzbírságra ítélték Dankő István amerikai tulajdon volt és ennek

semmiféle el­
számolásra nem kötelezhetők 
az amerikaiak Kanadával szem­
ben. Az Egyesült Államok leg­
újabb merész magatartását a 
nyomozásnak az a fejleménye 
magyarázza, mely kiderítette,

Vasár József
Miután azonban Anglia csa­

kis abban az esetben vállalhat­
ta Németország támogatásit, 
ha a német-francia ellentétek el 
simulnak, Dr. Luther azonnal 
Pártéba utazott, hogy közvetle­
nül lépjen érintkezésbe a fran­
cia kormánytérfiakkal. A kiszi­
várgott Mrék szerint a franciák 
azonban nem adják olcsón a 
nemzetközi kölcsön felvételéhez 
való hozzájárulásukat és többek

ADr. Luther, a német Re le hi­
bánk elnöke teljesén titokban 
repülőgépre ült múlt csütörtö­
kön és Londonba utazott, ahol 
Henderson külügyminiszterrel 
És vezető pénzügyi szakértőkkel 
tárgyalt egy 400 millió dolláros 
kölcsön ügyében, mellyel a Hoo 
ver-féle Javaslatnak köszönhető 
egy éves moratórium alatt rend­
be szeretnék hozni Németország 
államháztartását. A franciák 
ugyanis végül belenyugodtak között a német-osztrák vámszö 
abba. hogy a rossz gazdasági; vétség tervének teljes elejtését, 
helyzetre való tekintettel Né- továbbá az újfajta páncélos etr- 
metország az ez évre kirótt ha-1 kálók építésének beszüntetését 
dtsarcot részletekben fizethesse kötötték ki.

Különös Ízt ad az egées do­
lognak, hogy Martin Clark 
newyorki tengerészeti szakértőt 
Montrealban váratlanul ssaba- 
donbocgátolták. Clark neve u- 
gyanls gyakran szerepelt az “I 
am alone” csempészhajó ügyé­
vel kapcsolatban és maga az a 
tény, hogy a bevándoriáaügyl 
hatóságok három teljes hóna­
pon keresztül minden lehetőt el 
követtek deportálására, sok 
megjegyzésre adott okot. Tény 
azonban, hogy a montreali tör­
vényszék Jullus 9.-én váratla­
nul szabadlábra helyezte Clar­
kot ezer dollár óvadék ellenében 
amit Ismeretlen forrásból né­
hány perc alatt elókeritettek.

PORT COLBORNE, ONT.
A "Welland-Port Colborne Erén-

RETTENIK SZÉLVIHAR PUSZTÍTOTT 
ÉSZAKON

walnfleetl farmer honfitársunkat. ml- következtében 
után kftiTOMólrei sebességgel haj­
tott automobiljával a hármas stámu 
országúton, méz hozzá vezetői Igazol­
vány nélkül.

no a vihar, amennyiben a szél ereje 
kártyavárként fújta le a háztetőket z 
állított szinte percek alatt fejetetejé- 
re mindent.

A városhoz kózeledó vonatokat 
meg kellett a nyílt pályán állítani, 
miután az állomás területén a sínek 
tele voltak épületomladékkal. A vil­
lamos központot l» pozdorjává törte 
z vihar éa egy mérnök csupán csodá­
val határosán menekülhetett meg egy 

Negyven perc azonban teljesen e- halállal fenyegető leomló fal törme- 
legendő volt ahhoz, hogy a fergeteg lékel elől. Még este 10 órakor le 
valósággal feldúlja North Battleford gyertyával kellett világítani a kór- 
-géez üzleti negyedét és valóságos házakban és középületekben. A vl- 
pánikot keltsen a lakosság körében, j karral együtt járó églháboru és felhő- 
mely riadtan menekült a pincékbe, i szakadás a környék termésében is 
Szerencsére emberéletben nem esett sok kárt tett nem is szólva z föld- 
kár, azonban egykönnyen végzetet utakról, melyeknek egyez szakaszai 
szerencsétlenséggel végződhetett vol- még most is víz alatt állanak.

Baakatehewan egyik leggazdagabb
vidékét. North Battleford környékét 
múlt pénteken a környék történetében 
páratlan szélvihar dúlta fel. Alig há- 
romnegyedórát pusztított a clklónzze- 
rü vihar, mely több mint százezer dől 
lárnyt anyagi kárt hagyott maga u-| 
tán. Eate őt óra után néhány perc­
cel kezdett a szél Ijesztő sebességet 
ölteni és háromnegyed hatkor már 
le Is csendesedett.

Herrtng Ferenc wainfleetl ma­
gyar farmernek megítélte a wellandl 
bíróság sít az í.ogo dolláros kártéri-1 hogy bár a rumhajó állandóan 
téet. melyért a hamlttonl Gordont be- kanadai kikötőkből Indult ée Itt 
perelte. le volt bejegyezve, végeredmény 

ben amerikai szeszcsempészek 
tulajdona volt.

Minden valószínűség szerint
meg. NIAGARA FALLS, Ont.

Tóth János és Varga Mihály honfi­
társaink, akik négy. illetőleg öt éve 
vannak már Kanadában, a minap meg 1 
jelentek Hunt bevándorlásügyi blstos 
előtt és Magyarorsságba való lehetó- 
lég axonnali deportálásukat kérték 
miután már bosszú idő óta a legjobb 
akarattal sem tudnak semmiféle mun 
kát keríteni.

SÁSKÁK MILUARDJAI ZÚDULTAK 
EURÓPÁRA

A MUNKANÉLKÜLISÉG A 
SZAMOK ÉS TERVEK 

VILÁGÁNÁL
A múlt évi munkanélküli se­

gélyek kérdése végleg tisztá­
zódott. A kormány a tartomá­
nyi kincstárakkal karöltve ösz- 
szesen 70 millió dollárt költött 
erre a célra. Ebből 52 mUlió dől 
lárt emésztettek fel a különbö­
ző anyagok, melyeknek csak 
egy része Jelentett a munkások­
nak keresetet. A fennmaradó 
18 millió dollárral viszont 300 
ezer embernek adtak átlagosan 
húsz napi munkát $3 értékben, 
azaz fejenként átlagosan |60-t 
luttattak a munkanélkülieknek. 
Ebből ugyan nehezen tud meg­
élni bárki Is egy egész éven át 
s éppen ez Is mutatja, hogy csa­
kis a viszonyok javításával, Il­
letőleg a vállalkozások fellendí­
tésével remélhető gyökeres ja­
vulás.

A fenti hírrel egyidejűleg kap­
tuk az értesítést Torontóból, 
hogy a Soclal Service Councll 
of Canada nevű társadalmi egye 
sülét hossza Jegyzéket nyújtott 
át a kormánynak, melyben a 
munkanélküliség 
problémájával foglalkozik. A 
memorandum elsősorban Is an­
nak az intézkedésnek a hatály­
talanítását kéri, mely a leözkölt 
ségen élőket is deportálná. Má­
sodsorban pedig egy kormány­
férfiakból és szakértőkből álló 
teljhatalmú bizottság kiküldését 
kéri, mely a munkanélküliség le 
küzdésére szánt összeget Igaz­
ságos és az arra szoruló töme­
gek szempontjából lehető leg­
megfelelőbb módon gyümölcsöz 
telné.

LETARTÓZTATTAK EGY 
BANYATULAJDONOST

Wllliam Ben nett torontói bá­
nyatulajdonos lakásán múlt pén 
teken két detektív jelent meg 
és felszólították, hogy kövesse 
őket a rendőrségre. A jómódú­
nak Ismert bányatulajdonos le­
tartóztatása nagy feltűnést kel­
tett mindaddig, míg a tartomá­
nyi ügyészség tisztázta az elfő- j 
gatás okát. Eszerint Bennett 
bányája az utóbbi Időben nem 
Jövedelmezett valami Jól, vi­
szont a bányatulajdonos tarto­
zásai klegyerflltésére a részvény 
társaság vagyonát képező rész­
vényeket, mint a sajátját adta 
el. Bennett mentaégül azt hozta 
fel, hogy az eltulajdonított 72 
ezer dollár értékű részvény ér­
tékesítésével a bányavállalat a- 
dósságalt szerette volna törlesz­
teni, hogy Ismét meg tudja kéz- j 
denl az üzemet és ezáltal mun­
kásait alkalmazhatta volna.

A besszarábial sás ka járással 
kapcsolatosan a Magyar Alföld 
egynémely részéből is érkezett 
jelentés a sáskák megjelenésé­
ről. Nem valószínű azonban, 
hogy az idén komolyabb sáska­
veszedelem fenyegetne. Még 
nem telt le ugyanis az az Idő­
szak, amikor a sáska időnként 
tömegesen Jelentkezni szokott 
és nagyobb kárt idéz elő. A ha­
tóságok egyébként állandóan 
készenlétben vannak és ha mé­
gis Jelentkeznének nagyobb sás 
katömegek, életbeléptetik az 1- 
lyenkor szokásos rendelkezése­
ket a kártevő rovarok elpusztí­
tására.

Besezarábla déli részét sás­
ka Járás lepte el. A sáskák mll- 
liárdjal mintegy 28,000 hold 
Zöldet árasztottak el. A sáska­
veszedelem még május haviban 
kezdődött amikor Is a helyi ha­
tóságok kétségbeesett táviratok 
bán sürgették a kormány segít­
ségét, a választási harcok miatt 
asonban senki sem méltatta a 
segélykérést figyelemre. A sás­
kajárás végzetes katasztrófával 
fenyegeti Besszarábia déli ré­
szét. Busz falu-lakói éjjel-nap­
pal a mezőn tartózkodnak, hogy 
a sáskákat irtsák. Majdnem az 
egész vetés elpusztult és való­
ságos éhínség fenyegeti a vi­
déket.

Magyarok diadalutja északi 
fajtestvéreinknél

WAKAW, Sask.
A ‘The Recorder” Jelentése Me­

rült a magyar diákok esidén Ismét 
dicséretes előmenetelt tanúsítottak. 
A magyarlakta sáskát ebe wanl telep 
Iskolájában a közelmúltban lefolyt 
vizsgák eredményeképen a követke­
ző magyar lányok és fiuk nevelt eme­
lik ki: Pőldváry Mária. Nagy Mlnnle, 
Sólymos Olive és Berta, Vlnis Maliid 
és Henrik, valamint Flrneisz Henrik 
és Johancsik Dezső.

clal testület tagjainak, nyolc­
ezernél is nagyobb számú kö­
zönségnek a jelenlétében léptek 
fel a budapesti Egyetemi Ének­
karok. A közönség felállással 
ünnepelte a magyar dalosokat.

A kongresszust Junlus 18. án 
este rendkívül sikerült ünnep­
ség zárta be, amelyen ének- és 
zeneszámok, valamint beszédek 
hangzottak el. Magyar részről 
a kongresszus egyik választott 
elnöke Bán Aladár mondott finn 
nyelven köszönetét azért a nagy 
vendégszeretetért, amelyben a 
finn nemzet részesítette a sors- 
sujtotta magyar nép tagjait. A 
záróünnep után Talas Onnl finn 
követ Magyarország 
nagyszerű kerti ünnepélyt ren­
dezett, amelyen számos 
gyár és finn vendég vett részt.

Újabb láncszemet kovácsolt a 
finn-ugor kultumépek közti test 
véri viszony fejlődésének törté­
netében az a nagyszabású ün­
nepség, melyet az északi rokon- 
népek meglátogatására Észt- és 
Finnországba utazó 
salukat részesítették.

A negyedik finn-ugor kong­
resszus bő alkalmat nyújtott a 
finneknek arra, hogy a magya­
rok oly tömegével ismerkedjenek 
meg. amilyennel még soha nem 
találkoztak északi hazájukban.

Észtország szellemi központ­
jában. a régi egyetemi város­
ban. Tartuban (Dorpat) külö­
nösen megragadta a figyelmet, 
hogy a magyarok mily érdeklő­
déssel szemlélték meg az egye­
temet, amelyen újabb Időben 
több magyar is működött. Meg 
ható jelenet volt midőn a ma­
gyar csoport koszorút helyezett 
le az észtek nagy költőjének 
Kreutzweüdnak sírjára a régi te 
mető árnyékos fái alatt. Az 
észt fővárosban nagy ünneplés­
sel fogadták a magyarokat s az 
Egyetemi Énekkarok hangver­
senyén szűnni nem akaró tet­
szés nyilvánult meg és a szere­
tetnek minden jelével elhalmoz­
ták a távoli rokon nép fiatalsá­
gát. A bájos észt hölgyek vi­
rággal ajándékozták meg a 400 
főből álló magyar csoport min­
den egyes tagját. Csúcspontja 
volt a taUinl tartózkodásnak az 
államfőnél való fogadtatás, a- 
melyen átnyújtották az utazó­
csoport ajándékát: egy művészi 
kivitelű, csikóbőrös kulacsot, a- 
mely tokaji asszuval volt meg­
töltve. “Szimbóluma ez, mondá 
a szónok, a múltnak és jelennek 

| A csutorát őseink hozták ma- 
j gukkal az őshazából, de a to- 
I kajt nektárt az uj haza adta he- 
| lé. A finn-ugor eredet és a ma­
gyar haza eszméje egyesül te­
hát ebben az emléktárgyban.

I Szálljon ez ital cseppjeiből a 
' magyar föld tüze és lelke a faj- 
| testvérek szivébe, melyben any- 
. nyl szeretet él nemzetünk iránt”
' Mesébe illő látvány volt mi- 
| dón az észtek és magyarok ha- 
I talmaa serege három gyönyö­

rűen fellobogózott nagy hajón 
I átkelt a Finn-öböl szelíden hul- 
i lámzó tükrén a sziklás finn

GARBÓN, ALTA.

Az általános megbecsülésnek ör­
vendő Stefán Pál honfitársunk jullus 
4.-én vesette oltárhos szive válasz­
tottját. SoltéM Irént. A nagyszerűen 
megrendezett magyaros lakodalmon 
oly sok vendég Jelent meg. ahányan 
még kevés helybeli menyegzőt tisz­
teltek meg jelenlétükkel. Mintegy 
kétssás személy vett réast a lakodal­
mi ebéden, melyen volt enni, inni va­
ló bőven. Délután öt órától másnap 
reggel 8-ig alig győzte hozni a Csiga 
rfbói lerándult népszerű vonós zene­
kar a talp alá valót. Különösen a 
magyar csárdást kellett sokszor meg-

ANTILOPOK GARÁZDÁLKOD­
NAK DÉLALBERTABAN

SÖTÉTSÉGBE BORULT 
REGINA

A múlt héten rövidzárlat kö­
vetkeztében kigyulladt a regi­
nai áramfejlesztő telep egyik 
kapca (klótáblája. Bár az előhí­
vott tűzoltóság hamarosan meg 
fékezte a falakat nyaldosó lán­
gokat. a megrongált vezetéke­
ket csak három órai megfeszí­
tett munka után tudták helyre­
hozni. Ennek következtében a 
villamosok hat teljes órát vesz­
tegeltek, az újságok megkésve 
jelentek meg és a munkájukban

Az öntözőmüveiről híres Bas- 
sano kerületből Jelentik, hogy 
a Rocky Mountalns lejtőiről 
mintegy 500 főből álló antilop- 
csorda ereszkedett alá a síkság­
ra s temérdek kárt okozott a gaz 
daságokban. Anngjra veszedel­
mesnek bizonyultak az őzek 
családjába tartozó kecses álla­
tok, hogy a tartományi rendőr­
ség Is nem egy helyen kivonult 
ellenük. A farmerek már azért 
Is nagy ellenszenvvel fogadták

.. , ___ a váratlanul megjelenő csordát.
egyáltalában nem leplezték aj miután az Idei száraz esztendö- 
tiBamosvállalattal szemben táp,ben amúgy la Igen gyenge a

termés.

részére
Ha családját óhajtja kihozatm.legégetőbb márma- koll fotramoáala as 
engedélyért hegy a tárásnál

Miért neta Ir, vagy koreai lel 
Irodánkat, ahol kérvényét ah 
készítjük s as engedélyt Ottn-

síIrreHélekkel táncolta öregje, fia­
talja egyaránt. A lakodalomban réest
vettek ezúton la köoaönlk a rendező­
ség éa a Jó magyar háziasszonyok fá­
radozását és aok szerencsét kívánnak

wából leggyorsabban beszerzé­
sük. bárhol lakik le ön.

as aj párnak. Pánzküldáeünk pontos ős
bisható. Miért próbát 

— Tó
nfltár-T nálunk? Farmok

Iáit érzelmeiket. fontéban házhelyek ás hátakGYŐZTEK A MAGYAR 
LABDARUGÓK

Kábeltávirat számol be a Fe­
rencvárosi Torna Club első dél­
amerikai mérkőzéséről. A zöld- 
fehér csapat 3,2 arányban győ­
zött első mérkőzésén a rió-de- KELET- ÉS NYUGATKAN A DA 
janelról Flumlnense ellen a csa­
pat nagy hőségben játszott és 
a 0:0 arányban végződött félidő 
után szerezte meg a győzelmet.

eladása. KüsJegyzői ée Jogi
ügyek etesd ás szakszerű u’ké-

STRATTON, ONT.

Dr.JÁN0SSY&
COMPANY

543 Qoeen St. West 
TORONTO, ONT.

Bensőn János svéd származású 
fotyfrancéi! magyarbarát pékmester 
Június *0.-án Tetette oltárhos Len­
gyel Mariskát. Lengyel János stratto- 
nl honfitársunk bájos leányát a fort- 
franceal evangélikus templomban. As 
esküvő után n fiatal pár nagy számú 
angol vendégsereg kíséretében Bírál­
ton ba átázott a szülői házhoz, ahol t- 
gen sok magyar aereglett össze. Sok

resk adókat, hogy a COLUMBIA MAGVA* GRAMOPHON LEMEZEK 
nyugatkanadai egyedáreeltdsával a mai nappal a 

“PANNÓNIA* Vállalatét 
SM Main Street WINNIPEG, MÁN.

testesek állandóan raktáron vannak ás ahová
i

bíztuk meg. ahol az MACYARSAGAT EGYETLEN 
x SZELLEMI KAPOCS 
FORRASZTJA EGYSÉGBE: A 
“KANADAI MAGYAR ÚJSÁG”

GBAMOPHON LEMEZGYÁR.B ■
Legújabb magyar lemenők: 1. A vén cigány «. Ki tanyája az a nyár­
fáé. Tele van s várna akácfa virággal. *. Hiher bekor saláta. Van aki 
bevallja. « Oe jé volna mindent elfeledni. Esik esd hegyen v».#y*n 
NEMET, SZLOVÁK. MORVÁT ES SZERB LEMEZEK IS KAPHATOK. szerencsét kívánunk a fiatal párnak.

TIZENKÉTEZREN TOLONG­
TAK A "BÉKEPARK”-BAN Kanadai SzolgálatBasel János honfitársunk magára 

hagyott háza erdőtűz következtében 
elégett.

swfcS3ÍfeÍÖ?s**s ited at lei Main Bt. 
organiggtion in Win- 
iket. menny erdaF er Manitoba Botanevein városa

HAMBURG *• HALIFAX kősóit
Rannaa hajóján tok a b 

hajdin: BT. LOUIE,

# mellett mintegy tizenkétezer 
ember tolongott múlt csütörtö­
kön, amikor az Egyesült Álla­
mok ée Kanada határán levő 
festői ligetet a közönség előtt 
megnyitották. 
több mint hatezer aláírást gyűj­
töttek egy felterjesztéshez, mely 
a terület “béke-park”-* való 
nyilvánítását kéri. A megjelent;

A köztiszteletnek örvendő Dórid 
András honfitársunkat egy egészsé­
ges leánygyermekkel Szándékozta 

kedves neje. 17gy as újszülött

“PANNÓNIA” ■ Vénél 
CLEVELAND 
ra, asm így s be-. TRAOING gOCIE-nigp

Winnipeg, Mm.
tek. melynek elme Gri 
lissiMRaillilii bármely

VIWESTERN CANSOA COLONIZATION *
i í 621 Main St. M

ssrirrsíSLiS
CYORS-H

r YORK és
Ugyanakkor

«

II wm—

|L~~

. Keresztszülők Demeter J. és 
neje voltak.«*l pirt-t— ahová már messziről |st a B zenekarok daOa- 

. A finn nép ezrei várták a 
érkezését.

A"W i> s.. * sóa
i: Bernáth Mihály. Bognár amerikaiak és kanadaiak eszelNagy sikert arattak a magva 

rok a helsinki dalosünnepélyen 
Is. ahol a köztársaság elnőké-

Gyula. Dávid András,TI szeretnék a két ország között 
több mint száz éve fennálló bé­
két Jelképesei.

Kort Antal. László
Jóeeef Sábák! Kovád 1M

ásaa
P



Minim* FOGJÁK AZ ÉSZAKI FÉNYT? [HatzmiUió dollárt
kap Magyarország

Tavasszal megépítik a tengeri 
repülő-lrilMtóket

HOGYAN NYERHETÜNK

kiállítási díjakat? 
Mutassuk be sütési tudományunkat 

a vidéki kiállításokon!

t- ask Igénybe venni, amíg vala­
mi pozitív

azonban feltétlenül btzik
«

A
táeei szarint a Bank af Engtand 
és a Bank of Franca, tahit Ang­
lia és Franciaország nemzeti

Akron városából. Grwit kapi­
tány ugyanis, a Mawyork-Lon­
don közötti repülőjáratok egyik 
szervezője kijelentette, hogy 
1932 tavaszán minden bizonnyal 
megkezdik a tengeri repülök i- 
kötók építését. A terv szerint 
minden 380 mérföldnyire építe­
nének egy ilyen kikötőt, mely 
teljes biztonságot nyújtana az 
utasoknak és a pilótáknak egy­
aránt. Ha ez megvalósul, úgy 
a postaforgalmat is nagyrészt 
repülőgépeken fogják lebonyoli-

- megemlékeztünk 
már arról az érdekes tervről, a- 

szeretnék
í nemzet- az amerikai és európai száraz­

közi bankkal karöltve egy húsz- föld közötti repüióforgaimat 
millió dolláros, hosszúlejáratú Grőnlanden ée Winnipegen át 
kölcsönt biztosítanak a közel- az úgynevezett viharmentes lég 
jövőben Magyarország részére, köri viszonyok figyelembevéie- 
A jelentés kiemeli, hegy az e- lével már a közeljövőben meg­
fősz világ gazdasági életét meg 
bénító válság ellenére az óhaza 
államháztartása deficit-mentes 
ée Magyarország rohamos lép­
tekkel halad a kibontakozás fe­
lé. úgyhogy joggal megérdemli Legújabban még ennél is ér- 
a külföld anyagi támogatásét, dek

m gépeket 
ée gyárakat fog 

tartani. Yvor Wrigbt 
mérnök és feltaláló

Az angol mérnök kijelentette 
bogyó less ■■■■

aa
ltse-kea Robin Hood Unttól tS-

nylséget gyakorlati célokra tud­
atiét. hogy a Sarkvidéken Ja felhasználni, ez beláthatatlan 

egy nagy megfigyelő fejtódé*! lehetőségeket nyújt az 
én Meérteti telepet, amely Usá- országnak.
***** ** <«*kl fénnyel foglalko A hírt meglehetős

tel fogadták, mintán még nem 
Wrigbt szerint na északi fény látja bebizonyítva a tudomány, 

óriási elektromos hogy tényleg elektromos kleu- 
. A tudós most gársáson alapszik-e az északi 

fog dolgozni, hogy mikép- fény Jelensége, avagy pedig a 
est az elektromos napsugarak visszatükröződése 

msrglil dolgozó villanyéróvé a fagyott leregóréteg cikázó 
átalakítani. Kijelentette, hogy[párkányain.

6 Mortk-West TenMorlee felé tő háziasszonyok a Mvstkssö
dijakat nyerték:

ARANYÉREM 
KÉT EZÜSTÉREM 
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kezdik az útvonal kimérését, il­
letőleg megfigyelőéi lom ások fel 
állítását hogy a London-Chica­
go közötti járatot mihamarabb 
megindíthassák.

:

IliZZS dijai. «• kflMaböoö süteménnyel E-
sek s nsgysserü házlssssooyok megmutatták atani. nyugati kiállítások küaönaégéuek ás btrálóblaott 
■ágának egyaránt hogy a legtartalmasabb, leg­
gyorsabban keM kenyér- és tésztafélék valamint 
a finom sütemények készítésére legalkalmasabb a

hirt közölnek Ohio
Emellett a Magyar Földhitel- 

intézet legutóbb sikeres tranz­
akciót bonyolított le a londoni 
pénzpiacon. A Hambros Bank 
Limited vezetése alatt álló cso­
port ugyanis egymillió font név­
értékű záloglevelet vesz ét a 
Magyar Földhitelintézettől, a- 
mely 90 félóv alatt törieaztődik. 
A Magyar Földhitelintézet az 
egész egymillió fontot azaz öt­
millió dollárt már kihelyezte, 
működési körének megfelelően 
kizárólag mezőgazdasági kisbir- 
tokokra.

.
CRTceiTte MEGSZŰNT A BÁNYÁSZ- 

SZTRÁJK ANGLIÁBAN Robin Hood
PlfOUR^r

Henter Sándor n Kanadai Magyar
Szövetségben viselt titkári állásáról 
lemondott. Egyidejűleg n Szövetség 
minden biztosítási ügyletet beszünte­
tett, a szokat Henter Sándor magával 
vitte. Miét ve a Szövetségtől függetie-

MIutAn az angol kormány tör 
vénytieg biztosította a bányá­
szok hét és fél órás munkáidé-Újjászervezik a Poolokat?
Jét ugyanazon bér mellett, a fe­
nyegető bányász-sztrájk vesze­
delme már a múlté és az egész 
vonalon teljes erővel felvették a

Firvelem1 Kéresse meg a Tlazz B* tarto- 
mányi kiállítások valamint n he 
lyl mező gazdasági bemutatók 
utmuwtójáben a Robin Heed ál­
ul kitűzött dijakatI

esik A gaadák érdekeinek megvédése 
ltjából tehát a préri tartomá- A Saövetaégre vonatkozó levelesén 

a jövőben: Cnnndlnn Hungárián Anno 
r lat Ion SÍI Main Bt. Winnipeg, Mán. 
dmsendő. Személyes érdeklődésre j munkát. 
minden felvilágosítás ugyanezek a 
fenti dm alatt minden szerdán este 
fél héttől béUg szerezhető meg.

Vezetőség

ÓM tárgyalnak, Cnlrnn. 
egyik ttasakártöje az otta­

wai Mpbillbli külöa erre a célra

nyok busa év alatt vtaasaftaeteadö
köleaöeképen klflaették a poolok tar­
tozásait, úgyhogy a zaövetk esetek
működésének zavartalanságától nem

Ugyanekkor sztrájk tört ki a 
| világhírű angol gyapjuszövő 1- 
parban. Az áru értékének óriá­
si csökkenése folytán a gyáro­
sok 11 százalékóibpérlevágással 
Igyekeznek fenntartani az üze­
met. mire 200 ezer szövómun-

jrieatéeeVet tett a paolak jövőjét lile- lken többé rettegniük a gazdáknak.
. ást a jé bírt. begy Anglia ée 

gabona vásárló érdekelt 
hajét rnegk ürnyékeaték a poolt 

etéebe óhajts

Ezzel egyidejűleg folyik Regina
városában a ISO aaakatchewanl pod-
delegátua félévi gyűlése, melyen a

óé Hunba A Rotary Club tagjai
Magya ro r szagon

gabonaeladás mikéntje felől fognak
bak jutni a farmerek értékesítő sző- dönteni. Annyi btamyoa, hogy akár- KIPATTANT A BEAUHARNOIS 

BOTRÁNYAPool-politikát követ 
ezután is a 

."Western Producer”

mire határeeaák el magukat a gazda- 
képviselők, annak csupán IdeiglenesRjeM jelentés, mely » pooladósságok

klegyelltéséröl námoi be. Hetek óta a Quebec tarto- 
nánybell Beauhamols áramfej­

lesztőtelep tulajdonosainak mes 
terkedésel képezek a keletka­
nadai olvasói

kás közül 8 ezer sztrájkba lé­
pett.ÁM el kertel. lehetetlenség évekre előre meghall 

roznl a követendő értékesítést elvet, 
lehetséges, hogy Manitoba és Alber­
té példájára szabaddá teszik n pool- 
buzát Is. mert hIssen a készpénzhiány 
mellett az la súlyosan érinti n gazdá­
kat n gabona alacsonyan ám, melyet 
nehéz volna még több részletre fel Is 
osztani.

mtcbowunl és Még áprilisban történt, hogy válogatott képekkel ékesítették 
a torontói Mart House vonósné- s a könyv kiállítása is olyan, 
gyessel kanadai körúton járó hogy azt örömmel helyezheti el 
Kresz Géza világhírű hegedű-'minden külföldi könyvtárában, 
művész hazánkfia a “Kanadai A vaskos diszalbumot sokezer 
Magyar Újság” közreműködésé-' példányban juttatták el a kői­
vel levélben hívta meg Kanada földi rotgri inasoknak • remél- 
39 legnagyobb városának Ro- hetően ez iT~R5tz 
tary Clubját a magyarországi ahoz, hogy Magyarországot R 
Rotary nevében. Az egész föld- külföld jobban megismerje. 
kerekségen elterjedt Rotary 
Club kiküldöttei ugyanis Böcs­
ben tartották junius utolsó nap­
jaiban nagygyűlésüket és Kresz 
Géza, mint a torontói és buda­
pesti Rotary tagja, egy kis ma­
gyarországi látogatásra invitál­

ttá meg a kanadai delegátusokat még alig történt valami. A bé- 
A hazulról kapott értesüli- keszerzódések ugyan jelentéke.

nyen leszállították Németország

portoknak ugyanis mintegy
* millió dollárnyi kifizetetlen adós 

van, mely főleg as elevátorok 
kölcsönök bél te-

A kanadai pocinak Saskatoon 
bán megjelenő hetilapja leg­
újabban már nem tartozik szer­
vesen a gabonaértékesitő szö­
vetkezethez, amennyiben az elő­
fizetést nem vonják le ezentúl a 
.leszállított termésből, hanem 
készjyénzben fizethet elő rá tet­
szése szerint bárki. Ugyanak­
kor, amikor a gazdasági okok 
erre az elhatározásra késztették 
a kiadókat, a “Western Produ­
cer" megmarad pool-párti gaz­
dagságnak és a szerkesztőség­
ben sem lesz változás. Ez utób-

N a lilcs fordított ég érdeklő­
désének közpon/ját. Végül is 
annyit megállapítottak, hogy be 
folyásoe szeniorokat, politikai 
pártokat és
nisztereket mozgósítottak 1924- lök sorából a “Trader” néven 
ben, nehogy bármely más vél- ismert Henry Moberley elhalá- 
lalat megkaphassa ugyanazokat lozásával. A 97 évet élt öregka- 
a jogokat és. esetleg letörje a aiadás öreg napjait Saskatche- 
Beauhamois magas áram-diját, wan Duck Laké telepén töltöt- 

Ezenklvül kiderült, hogy a te. A Keletkanadából még a lég
első pionírokkal nyugatra köl­
tözött Moberley fiatal korában 
megfordult Gubában és Orosz­
országban is, ahol a szőrmeke­
reskedelmet

MEGHALT “TRADER” 
MOBERLEY

hm. Est as becseset azonban
felülmúlja a poolok vagyona, 

levő gabcaa mennyied- 
felül tanét a tárházakban fék-
a k

A "vad nyugat" egyik legu­
talt viselő ml- tolsó pionírja költözött el az é-

-á fog járulni

Ezren támadták meg a rendőröket 
Edmontonban

KifH eáQtörtökön délután ko-, dúlt meg a tömeg ée a rendőrök
között.

A verekedös természetűek 
mind klvehették részüket a cse­
tepatéból, melynek folyamán 
kisebb sérülésekben sem volt 
hiány, nem Is szólván arról, 

■gyanta a piactéren gyülésezök hogy mint afféle szabad ország- 
együtétöl el akarták kóborol a bán. bárki nyíltan kürtölhette

világgá magasztos rilágmegvál- 
gült. Erre as előhívott autón tó nézetett. A verekedés 17 rend

Ugyanebből az alkalomból 
Anglia Rotary Clubjainak szó- 
noka, Cecil lord a győzök leezo. 
relését követelte ée a követke­
zőket mondotta:

— A leszerelés tekintetében
Bioiy verekedésre került a sor 
Alberta tartomány székhelyén, 
Mámon tón bán. mintegy ezer fő­
ből álló munkanélküli tömeg és 
B rendőrség között. A rendőrök

részvénytulajdonosok a “régi jó 
világban” egymilliós befektetés­
sel több, mint tízmilliót nyertek, 
viszont amikor a Sterling Indus 
trles nevű kis vállalat is áramot

bi annyiból is érdekelheti olva­
sóinkat, miután a lap nói rova­
tának szerkesztője a Magyaror­
szágon is járt Mrs. Violet Mc- 
Naughton nemcsak a “Western 
Producer” hasábjain igyekezett

m , I - _ _ _ J minél több barátot szerezni fa-
bevitték az illetőt a rendőrség- bontó letartóstntáeával végző- junknak, hanem mint a Cana- 
W. A tömeg azonban követte a dött, mire a tömeg — mint aki 
Menetet ée a rendőrlak tanya e- dolgát jól végezte — megnyu- 
lőtt valóságos Játékháboru In- godra szerteoszlott.

tanulmányozta. 
Testvére volt annak a híres Mo-akart termelni, félelmükben rög 

tön 200 ezer dollár értékű rész­
vénnyel hallgattatták el őket, 
amely később egymillió dollár­
ra szökött. Azt to végleg bebi­
zonyították, hogy a Beauhar- 
nols váltadat nem törődött a St. 
Lawrence hajózásával és tény­
leg eltérítette volna a folyó Irá­
nyát, csakhogy a maga hasznát 
biztosíthassa.

seink szerint az akciónak nem 
is maradt el az eredménye, a- Ausztria, Magyaország ét Bul- 
mennyiben több mint hatszáz, Eária fegyverkezését, de a párl- 
köztük sok kanadai Rotary tag si értekezleten a Népszövetség 
érkezett Budapestre, ahol ma- többi is kötelezték magú-
gyár tagtársaik vendégszere te- ^zt * fegyverkezés csökkenté­

sére. A leszerelési értekezletnek

berley mérnöknek, aki a Cana- 
dian Pacific vasutat megépítet­
te a Rocky Mountalns hegy- 
óriásain át.

zászlót, mire as eöensze-

dian National vasút farmdijazó 
bizottságának egyik tagja, min­
dent elkövetett a magyar tele­
pek érdekében.

tét élvezték napokon keresztül.
Igen sok kanadai Rotary-tag • J** ‘v februárjában mindé- 
rándult ki a vidékre is. különd-!nekel6tt teh4t e*eknek az álla- 
sen Debrecenbe és Szegedre, a-'soknak lefegyverzésével kell 
hol az utóbbi években igen el- foglalkozni. Érvényre kell vég­
terjedt a Rotary mozgalom, a- re íutt*tni ezenkívül a fegyver, 
mely nemzetközi szervezetbe i- kezéeek tekintetében a nemze- 
gyekszik tömöríteni a szakem- Wk egyenjogúságának alapél- 
berek szine-javét. Megtekintet-|v4t-

FRANCIA KÖZGAZDASAGI 
LAP MAGYAR SZAMA

I* Franciaország egyik legtekin 
télyesebb közgazdasági folyó­
irata, a “L’Orientation Econo- 
mlque et Flnanciére", amely 
minden héten jelenik meg és a-'
melynek rendkívül nagy befő- ték ezenkívül a Rotarianusok a 
lyása van a francia gazdasági Balatont és megcsodálták a Mis ÍRASSA ALÁ ISMERŐSEIVEL

IS A LEFEGYVERZÉST 
KÖVETELŐ NYILATKOZATOT 

ALAIRA8I IVEKET 
KÉSZSÉGGEL KÜLDÜNK!

INKÁBB BÖRTÖNT
Választott a pénzbírság 

helyktt

f araija van. Az olasz azonban 
váltig azt hangoztatta, hogy 6 
a pénzéért keményen megdől- 
geeott ée így azt sem veszteget­
heti se törvényre, sem pedig va­
súti Jegyre. Ideje azonban lé­
vén bőven — a két hónapot szí­
vesen leüli a hűvösön, hiszen 
most úgyis meleg van ...

Ismét az angolok kapták 
meg a kék-szalagot

MEGFELEBBEZIK A 100%-OS 
POOL ÜGYÉT?

Mint annakidején jelentettük 
a reginai tartományi főtör­
vényszék egyhangúlag elutasl- életre hatalmas magyar számot kolc melletti Lillafüred mcsa­
tolta a pooltagoknak a 100 szá- adott ki. A 116 oldalas magyar szép nyaralóhelyét is. 
talékos szövetkezeti gabona-ér- számban nyilatkozatok vannak Mint érdekességet megjegyez 
tékesltés ügyében hozott haté- a magyar és francia államfér- hetjük, hogy a világszervezet 
rozatát, azzal az indokolással, fiáktól és közgazdasági szakte- j kanadai igazgatójául John Nel- 
hogy a saskatchewanl kormány klntélyektől. Ezenkívül számos són ismert montreali iizletem- 
nem jogosult megváltoztatni a cikk és tanulmány foglalkozik j bért választották meg, aki szín- * Ml LAPUNK AZ ÉLNI-
Órain Marketing Act határoza- a magyar Ipar, kereskedelem, tén ellátogatott Magyarország- AKARÓ TÖREKVÉSEK BÁTOR
t»it. mezőgazdaság, művészet és tu- ba. Különben a budapesti Ro- SZÓSZÓLÓJA, MELY MIN-

Miután Időközben oly Intéz- risztlka problémáival. A tekln- tary Club a többi óhazai szerve-'
kedéseket volt kénytelen élet- télyes francia közgazdasági lap- zet közreműködésével egy Ma- 
belépteni a pool, melyek lehetet- nak ez a magyar száma Igen jó gyarországot ismertető diszal- 
lenné teszik a nagyobb szervez- szolgálatot tett Magyarország- bumot adott ki. Az angolnyel- 
kedésl kiadásokat, hír szerint inak. 
maguk a gazdák veszik kezük­
be a dolgot és több vidéken má­
rts megindult a gyűjtés annak 
érdekében, hogy fellebbezzék 
meg az ottawai legfelsőbb bíró­
sághoz a saskatchewanl ható­
ságok döntését.

Ki körülmények között 
Méltek el egy 60 éves olaszt Sas- 
katoonban. A ravasz telién u- 
gyanta Jegy nélkül utazott a 
CPU. egyik személyvonatán 
Winnipegtől Saskatoonlg. Mi­
ntán eemmlképen sem volt haj­
landó Jegyet fisetnL természe­
tesen törvény elé került a dolog 
A bíróság a $16 15 értékű Jegy 
Megfizetésén kívül még tíz dol­
lár pénzbírságra ta akarta ítélni 
mire a megbokrosodott olasz ki­
jelentette, hogy 6 nem fisét. 
Még akkor sem, ha lecsukják.

As Atlanti óceán leggyorsabb át- 
•Béléséért kijáró kékssalag Iránt Is­
mét nagy versengés folyt a közelmúlt­
ban amikor a Canadian Pacific “Ero-
>re»s of Britain ” gösöae másodszor
ért át Kanadába. A leggyorsabb ó-
ceánJárót dlazltö kékszalag több mint 
t»gy évtizeden kérésztől a Cunard 
•Mauretania” nevű gőzösének birtoká­
ban volt. míg két érrel ezelőtt a 
Norddeutscher Lloyd ‘‘Európa" nerti

TÍZMILLIÓ DOLLÁRT KAP 
ALBERTA

A legnyugatibb préri tarto­
mánynak az ottawai államkincs 
tár nemsokára kifizeti azt a tíz­
millió dollárt amivel a birodal­
mi kormány az 1905 óta lefog- Mk nem kerül rissxa a kékszalag ai 
lalt iskolaföldek ára fejében tar- 

A Wró látván, hogy semmire' tozott Alberta egész pontosan 
megy az önfejű taüinnal,! *9,564.569-t kap most kézhez, 

hát hónapi börtönbüntetésre I-, viszont 1934 Juliua 1-lg még é- 
tálte. Csak akkor vált azenzá- venként közel félmillió dollár 
c*6 a közönséges hétköznapi e-J kamatot fog élvezni, mindaddig 
MÍtól. amikor a rongyosán öl- míg a teljes összeget ki nem fi- 
tihött Vén olaszt a börtönörök aették. Az ottawai birodalmi 
nwgmoteeták. Az egyik zsebé- kormány ezzel teljesen átadta 
két ■gyanta egy Quebee-t bank-! mindhárom prériUrtománynak 

_ mely há- a természeti kincsek ktbaszná- 
doltárra szólott, lásának Jogát és ennekkövetkez 

hogy tében as 
és Alberté- ntaztérium 

•BT űrintén adósságmentes kozó oszti

gyorsgöiöse meg nem szerezte z né­
met hajózás számára.

DENKOR MEGVÉDI AZ 
IDEGENBE SZAKADT 

HONFITÁRSAINK 
ÉRDEKEIT

» Azóta úgy látszott, hogy egy Jó-

angolok keiére, legalábbis addig, míg 
az építés alatt leró hetvenezer ton­
nás uj hajóikkal el nem készülnek. 
Meglepetést tartogatott azonban a vi­
lág számára a CPR "Empress of Bri- 
taln" gózöse, amennyiben legutóbbi 
útját Cherbourg francia kikötőtől Ka­
nada partjaiig négy óra és M perccel 
rövldebb menetidő alatt futotta be, 
miét as "Európa" által felállított 
négy nap 17 óra és I perces világre­
kord. Bárha a legújabb angol siker 
főleg a kanadai útvonal rövldebb vé­

tó-?*
vü diszalbumot kitünően össze-

i

A Kanadai Magyar Újság angol leckéi
114. LKCKE

Thank you very mucb. 
Don’t mention it.

Thenk ju veri mécs 
Dont mens’n lt

I wlsh to send to my wlfe ten AJ vis tu send tu máj vájf tan 
dolláré.

What to her address?
Her address to..........
When Will she get the money? Ven vili sl get dlt manl?

Nagyon köszönöm.
Szót sem érdemel.
Tíz dollárt akarok küldeni a 

feleségemnek.
Ml az ő elme?
Az 6 elme .................................
Mikor fogja 6 a pénzt meg­

kapni?
Körülbelül 14 nap múlva.
Küldje a pénzt a mint csak 

lehetséges.
Szobát akarok. Itt széndék-

ISMÉT MEGJAVÍTOTTAK A 
SEBESSÉGI REKORDOT

salának köszönhető, mégis n Cana- dalörsz.
dián Pacific kapu meg a kékszalagot 
miután a díj az Allaati Óceán legró-országos bűMgyml- 

ezen ügyekkel foglal
t fel tó osztatták

Vát Íz bőr edresz? 
. Hör edresz Íz ....Kaye Don angol versenyző, 

tkl a legutóbbi motorcsónak­
sebességi rekordot az argentí­
nai világkiállítás alkalmával fel­
állította, most az olasz Riviéra 
partjai mentén több mint 110 

Slperovk* asszony, a moszk- mérföMes óránkénti sebességet 
*y az Rua- val cseka, a bolsevlkl Oroszor-!ért el. A múlt pénteken lefolyt 
rarak jL “ág legfélelmetesebb terror- j versenyben zráwitzlan néző gyö 

szervezetének egyik legmaga-,nyörködött a partról. Európai 
“rt’írafc irobbrangu tisztvjselónője. titok'mértékegység szerint * fenti se- 

anra fogja feedi- zatos körülmények között meg- beeeég megfelel ISO kOométer- 
*• hah. A Jetek szerint megmérgez nek óránként, tehát még repü-
-■«.— 'ték. Mcéoaek ta dicséretére válnék.

vtdebb Idé alatti átanriénéért jár.

In about fourteen days. 
Send the money as sooo as 

posslble.

In abaut fórtin dész.
Szend dl matti esz szun esz 
paszlbl.

I want a bedroom. In Intend to Aj ránt e bedrum. Aj. in teád tu 
zteep here.

Have you any rooms empty.

| MEGMÉRGEZTÉK A CSEKA 
TERRORIST ANÖJÉT

W
ITT

a Nsitt szllp hír.
Hév ju eni rumsz emptl?

ázom aludni.
Vannak üres szobái?
EUáthat-e egy ággyal az éjsza- Can you accomodate me wlth a Ken ju ekkomodét mi rit e bed

kára?

IvuBÉt nyitott

ki iA •nzel as ej Irodával a bed tor the night.
We have nőt a bed teft.

tor dl nájt?
VI hév nát a bed teft.

a M. A Nincs ___
Szeretnék egy szobát egy ágy- I wlsh to have a room wtth oue AJ vto tu hév e rum vtt van bed. 
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A á|k “CSONKA MAGYAROK ÉXAQ 
1 3Q\ NEM ORSZÁG. EGÉSZ
KlU magyarorszag 

MF- I MENNYORSZÁG!"
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i
RENDÜLETLENÜL 

LÉGY HÍVE. ÓH MAGYART i
H

t A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI

, BVDAPBHTI BnBllütMTfiWOftW C1MB: HBOgpPg SÁNDORz ioca iá. ív. a.

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? lég németet- és angolt, vagy, gondtalanabbal élni. de a* ldö egy miskor szinte észre sem 
franciát beszél. Emellett sport- folyton kötelességeire Agyéi­
ban is gyakorol a mai Ifjúság, mezteti.
úgyhogy le van kötve ugyszól- A gyerek gondolatvilágát az­

előtt sok zavaró mellék köriil- 
tanulással együtt tiz-tizenkét ménytől meg lehetett óvni. Ma

ez szinte lehetetlen. Az újságot 
még talán el tudják dugni elő­
le, a rádiót azonban nem tud­
ják elnémítani. Ma az'uccán, a 
kirakatok hatalmas plakátbe- 
tüit olvashatja és megismerke­
dik a düsseldorfi rémmel, meg­
tudja, hogy volt egy község, a- 
melynek asszonyai arzénnál 
megmérgezték az urukat. A 

1 szülők maguk többet panasz-

NAGY SIKERREL ÉNEKELT 
NÉMETH MARIA 

LONDONBAN

A magyar zenei világnak e- 
gyik legragyogóbb csillaga, az 
egyszerű sorból a budapesti, 
majd pedig a bécsi opera legel­
ső szerepeibe cseppent Németh 
Mária legutóbb az angol fővá­
ros közönségét gyönyörködtet­
te páratlan hangjával. Oly nagy 
volt a magyar énekesnő sikere 
a Covent Gardán operaházban, 
hogy Mary hercegnő, az angol 
király leányának tiszteletére 
rendezett estélyen meg kellett 
Ismételnie énekszámait.

AMERIKÁBAN IS ELŐADJAK 
A MAGYAR PASSIÓTvett bogár, a mezei poloska, 

rágta meg százezer holdak bú­
zatermesét. Kétféle fajtáját is­
merik ennek a kártevő n varnak 
egy nagyobb, lapot formájú bo­
garat, meg egy kisebb, hegyes- 
végű fajtát. Rendet esztendők­
ben is látni a búza között Uyeu 
félig elsorvadt kalászn. vagy 
éppen kalásznélküli szálakat, » 
mezei poloska puztításalnak 
nyomát, rendesen azonban e- 
zer kalász között esik egy 
vagy két hibás akad. Az idén 
éppen fordítva történt: ezer ka­
lász között talán egy- vagy ket­
tő az ép. Szörnyű capás ez, a- 
melynek jelentőséget, egyelőre, 
még felbecsülni is alig lehet.

’
Hosszú hetek előkészületei 

után ünnepi Játékot rendezett 
Szegeden a Magyar Passió. A 
Fogadalmi-templom előtti ha­
talmas téren peregtek le három 
egymásután következő napon a 
biblia beli képek, amik valóban 
felejthetetlen látvány nyujtot-

BARANYA MEGYE
Róth József ötvenegy éves szászvári fuvaros hosszú réz­

drótot vett magához és kiment a falu határába A drót egyik vé­
git csuklójára kötötte, másik végére pedig követ erősített. A 
köret átdobta a nagyfeszültségű áram vezetéken Amikor a réz- 
diót hozzáért a vezetékhez, az áram Róth Józsefet azonnal inog­

ván minden perce. A rendes

órát foglalkoztatják naponta a 
gyereket, ez pedig felnőttnek Is 
sok. Persze nehéz a megfelelő 
mértéket eltalálni, mert ma 
az élet nagyon nehéz és a kis­
emberkéket alaposan elő akar­
ják készíteni az élettel való 
küzdelemre.

BRASSÓ MEGYE1 tak.
Bragsó környékén Ítéletidő pusztított, amelynek több ha­

lottja Is vaá. A villám belecsapott többek közt a brassói tüzér- 
Jaktanyába Is és bírom katonát megölt. A felhőszakadás elön­
tötte a város alacsonyabban fekvő ráesett, úgy, hogy több uc- 
cából ki kellett lakottam! az embereket. Brassó teljesen el van 
sárra a külvilágtól, a városba vezető országutakon két láb ma­
gas víz hömpölyög. A Predeal-Brassó közötti vasútvonalat a 
felhőszakadás elmosta. Az Olt folyó kilépett medréből és a kör­
nyékbeli Földvár. Apáca és Magyaros községeket elöntötte.

Leutazott erre Szegedre Vln- 
cent, a newyorki Grand Opera 
igazgatója is, akire óriási ha­
tást tett a játék és nyomban 
meg is vette az előadás jogát, 
azzal a kijelentéssel, hogy meg­
rendezi a nagyobb amerikai vá­
rosokban szabadtéren elsősor­
ban természetesen Newyorkban

Emellett körülményeibe*! Is 
nagyot változott a valamikor vl 
dám diákélet. A gyermeki gond . 
talanság Ideje elmúlt s bár a | k°dnsk mint azelőtt 
diák szeretne többet nevetni. PAIZS ÖDÖN

7 napi ingyen próbaA kisebb gabonatáblák nem 
olyan süniek és nem olyan tisz­
ta zöldek, mint az uradalmi bú­
zák. csak úgy tarkáinak a sok 
kék, sárga, piros virágtól és 
mindenféle gaztól. Ami gabona 
van közben, az ugyanolyan, 
mint az uradaml földön; kalász 
nélkül maradt, vagy csak tlzed- 
résznyl, csenevész, két-három 
szemből álló a kalásza. A kis­
gazdák, egyelőre, nem vágják 
le a búzát, várnak, hogy hátha 
kihajt még valami a tövénél, 
talán mégis csak lesz belőle va­
lami. Hiábavaló reménykedés, 
itt már az Idén nem terem sem-

■ -1M

A szörnyű pusztulást az idei
különleges Időjárással magya­
rázzák a gazdák. Nagyon soká 
tartott a tél, alig akart kitava­
szodni, április végén még min­
dig éjszakai fagyok voltak. A 
ouza s a többi gabonafajta nem 
tudott Idejében megerősödni, 
mikor a mezei poloska tömege­
sebben kifejlődött, még egészen 
fejletlen, vékony, gyönge szárú 
volt a búza. Más években a 
gazdák szavajárása szerint ki­
nő a gabona a féreg szájából, 
az Idén ózonban Jóformán véd­
telen volt. A mezei poloska rá­
vetette magát a búzatáblákra 
és szabadon lakmározott rajta. 
Minden buzaszárba bele tudta 
szúrni a fullánkját, ahol a még 
szárban lévő kalász közepét ér­
te, ott Csonka, apró kalászok 
fejlődtek ki, ahol a kalász alatt 
érte a szúrás a gabona szárát, 
ott semmi sem termett. A bő­
séges táplálékon azután rend­
kívüli mértékben el Is szaporo­
dott a bogár, Így történt, hogy 
a termésből jóformán semmi 
sem maradt. Messze föl, Zem­
plénig, lefelé pedig Heves me­
gye keleti feléig mindenütt eh­
hez hasonlóak a vetések, min­
denből most kaszálja a gazda a 
búzát, zölden, takarmánynak. 
Kaszálja gondba bonillán, el­
keseredve, tele aggodalommal, 
hogy mit hoz a jövő.

A nagybirtokosok manapság 
még ott is nehézségekkel ktizde 

Miután riasztó-hírek terjed- van. most hánnat-négyet látni. nek ahol y a termés, mi lesz 
tek el az országban s szerecsen Termés jóformán nincs Is; a ott, ahol elveszett az egész ga- 
poloska pusztításaival kapcso- föld a vetőmagra* sem adja tonatermés azt senki sem tud­
atban. kiutaztunk a leginkább meg az Idén. ^ A ktegazdík helyzete még
veszélyeztetett Borsod, Heves,! A mir egyenletes szomorúbb; ők az egész évre

»«**>“*■ -*«* -»“ *“>""• * *-
helyszínen vizsgáljuk meg a 
tényállást, ami sajnos nagyon 
szomorúnak bizonyult.

Hétről-hétre REUMÁBAN SZENVEDŐKNEK
CSONGRAD MEGYE

A múlt héten megindult az algyői közúti híd építése. A 
híd a kompjárat helyén épül fel, kétmillió pengő költséggel. A 
földmunkáknál több száz fölmunkást alkalmaznak.

Jullus 6.-án megindult a motorkörforgalom Szeged, Hód 
BMsővásárhely, Szentes, Kiskunfélegyháza. Szeged között. Na­
ponta négyszer lehet utazni mindkét Irányban.

He On reumában 
ved. Roae Reuma Or-
voeaá*ot aaadjra, a.Megkezdődött az Idegenek in országban és Ausztriában. Nem 

víziója Budapestre. Rengeteg lesz adóemelés és adócsokken- 
külföldi látogatott el az óhazá­
ba köztük Emllio Portez GUI 
Mexikó 39 éves volt köztársasá 
gi elnöke is Budapestre érke­
zett.

mely MtdUaa ktgyd-
fittje abbét a

tés, a termelés átszervezi ne fo­
lyik. Mlnőségbuzát és csemege 
szőlőt kell termelni. Az állami 
adminisztráció bajait ki kell kü 
szöbölnl. A királykérdés ma 
nem aktuális. Nem a haza van 
a királyért, hanem a király a 
hazáért. A miniszterelnök a lég 
határozottabban kijelentette, 
hogy ellene fog szegülni annak, 
aki a királyk£gjést l(ám Ilyen 
formában felveti. Európai osz- 
szefogásra vaií ‘szükség, igazi 
eredményt csak akkor lehet el­
érni, ha előbb az igazságtalan­
ságokat megszüntetik.

. Ne b«M-
Wd’l Je el elmünkre ee »

lábbl nelTfnyt. 
tyért ml kEMSnk Ön­
zőtHAJDÚ MEGYE

A debreceni atlétikai versenyen Remecz, magyar atléta 
hatalmas dobásával uj rekordot állított fel a diszkoszvetésben. 
As uj rekord 48 méter 83 centiméter. A régi rekordot a budapes­
ti Egry Kálmán tartotta 47*méter 37 centiméterrel.

Budapest városa 20 millió 
pengős átmeneti kölcsönt fog 
felvenni. A magyar főváros a- 
nyagi helyzete kitűnő, de jöve­
delmei nem folynak be olyán 
gyorsan, ahogy keUene és e- 
*ért van szükség forgótőkére.
Csak az áUam 25 mlUió pengő 
kórházi ápolási díjjal tartozik, 
amelyet Budapest városa nem 
tud megkapni.

A sok programbeszéd között 
Bethlen István miniszterelnök s 
Károlyi Gyula kü’ügyminiszter 
beszéde keltett figyelmet A mi­
niszterelnök Debrecenben öszin 
tán feltárta a helyzetet. Min­
den program annyiban ér vala­
mit — mondotta — amennyi­
ben a nemzetet átsegíteni ké­
pes azokon a nehéz gazdasági 
időkön, amelyekben ma él. Ná­
lunk Is gazdasági válság van, j,világárakat.. Egy-két évig el- 
ie igy van mindenütt. Nem le­
hetünk sziget egy Óceán köze­
pén. A gazdáknak tavaly nyúj­
tott segítség nem bizonyult ele- gyobh országoké. 
gendőnek. Az állam nem tud Kivégezték a szolnoki arzé- 
megfelelő hosszúlejáratú állami nos asszonyokat. Szabó László 
kölcsönt kapni a külföldön. né és Csordás Bálintié a bltó- 
Sgyáltalában olyan Jelenségek fán haitik meg, mert meggyil- 
vannak, amelyek azt a gondola- j kották férjüket, illetve apjukat, 
tót ébresztik fel az emberekben A kormányzó példaadósul nem 
vájjon nem állunk-e a kapita- kegyelmezett meg a gyilkos 
liztlkus világrend összeroppaná asszonyoknak, akiket különben 
sa előtt? “Nem és sohasem” ez családjuk teljesen elhagyott. 
a válaszunk, a nehézségekkel Nem jelentkezett holttestükért 
szemben minden nemzetnek kö senki, elföldették őket úgy, hogy 
telessége védekezni. Magyaror- koporsójukra egy csepp könny 
szig búzáját elhelyezzük Viasz - sem hullott.

TELJESEN INBVEN 
Reee Reuma Tak Ok.
Oept. H. 4. 3614 Ne. Irvtng A ve.

ml.
*W botiPEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE

Tölgyszéky Papp János kiskőrösi kalaposmester évek 
óta nagy gonddal nevelget kertjében egy citromfát, amely most 
három méternyi magas ■ as Idén már bőséges termést Is hozott. 
A napokban huszonkilenc hatalmas s pompásan beérett citro­
mot szüretelt le tulajdonosa a vidéken egyedülálló fáról a eze­
ket-az lses és zamatos magyar citromokat fiai füazerüzletében 

• hl Is árusította.
Érdekes körülmények között látott Kecskeméten napvi­

lágot egy kis fiú: az autóban született meg, mialatt édesanyját 
a kórházba szállították. Az anya 31 éves és ez a harmadik gyer­
meke.

Név:

A külügyminiszter hangsú­
lyozta, hogy céljainkat csak bé­
kés eszközökkel érhetjük el.
Bethlennek sikerült elérnie azt, 
hogy a magyar kívánságokat 
már külföldön Is úgy tekintik, 
hogy azok a béke biztonságit 
célozzák. A magyar kiviteli fe­
lesleg az idén körülbelül 6 mil­
lió mázsa lesz, a felhalmozott 
készletek azonban nyomják a

Cím:
■l

:

Hamarosan elkészül a lajoemlzse—ceglédi és az Andrássy 
ut. Illetve as utóbbit kockakővel burkolják. A legújabb amerl- 

'. hal tapasztalatok alapján készülő utaknak a községeken át ve­
sető szakaszait portilanltjik. : tart, amíg ezek a kérdések el­

intéződnek: Hitelünk külföldönPOZSONY MEGYE
B- • Jobb, mint a nálunk sokkal na-Kalmár Henrik egykori magyar népbiztos szállóbeli la­

kásán felakasztotta magát Az utóbbi években éles ellentétbe 
keveredett a pozsonyi pártszervezet fiatalabb tagjaival, ami 
rendkívül elkeserítette. A kommün bukása után halálraitélték, 
később azonban az Oroszországban Internált magyar tisztek 
csereakciójával kapcsolatban kiengedték az országból. Hátra­
hagyott levelében azt írja, hogy teljesen meghasonlott önmagá­
val.

ZALA MEGYE
Vasárnap délután hatalmas vihar kerekedett a Balatonon 

úgyhogy sok csónak felborult. Keszthely előtt végzetes szeren­
csétlenség Játszódott le. Ralkay Lászlót az egyik hullámcsapás* 
a Balatonba sodorta és belefulladt a habokba. Dér Dezső csa­
ládjával hajnali öt óráig küzdött a habokkal, amíg partot tudott 
érni.

Zölden kaszálják a tönkrement 
búzát odahaza

NEW YORKBÓL EURÓPÁBA 
K NAP A TENGEREN cherbouroon atD " ............. • NAP BRÉMÁN AT

a világ két leggyorsabb hajóján:
KITESZNEK MAGUKÉRT A 

MAGYAR DIAKOK BREMEN ÉS EURÓPA*
- HÉT NAPON BELÜL MAGYAROSZÁGBA ÉRA magyar iskolai év nagyon egy harmadáról lehetett volna 

JJ61 zárult. A tanulók általában ugyanezt állítani.
jobb eredményt mutat- El kell ismerni azt Is, hogy 

tak fel mint tavaly, vagy két most a gyerekek sokkal többet 
érvel ezelőtt volt, nem is be- tanulnak, mint azelőtt. Egy ki­

ás elózó évek rossz ti- célt talán furcsának fog tetsze­
ss éve- ni as a kijelentésem, hogy as 

munkások a gye- 
a háború követ- cehek. Azelőtt ritkaságszámba 

ment ha a gyerek as Iskolán ki 
ak-jvül valami külön órát kapott.

diák. akinek a *zü-

COLUMBUS
expresahajón. — Ugyancsak rendis heti 

a híres Lloyé kabin-hajókkal
Felvilágosításért forduljon a helyilőtt a söld búzát. A tahit egyik ml életüknek alapja volt, csa­

lásién már megszánt™, kupa- ládjuk fentirtója. Egyelőre úgy 
ícokba összehordva hever as látszik, hogy a csapás az állam 
lélet. Takarmánynak vágják le, * támogatásától is megfosztotta 
annak még tátin ér valamit: hajókét. As a gazda, akinek gabo- 
bevárják az aratás Idejét és ti- j né ja terem, a boietti révén mé- 
bon megszárad a búza. még te mázsánként hat pengőt kap 
csak megetetni sem lehet.

northoerman llOVO
4*4 MakiIgazi WINMIFie, MÁN.

mán egyetlen ép, hibátlan bu-i sakalászt sem látni sehol. Ar-- v. legtöbb csak gabonaszár, ka-
az államtól, Itt azonban nem. Mén a láss nélkül, a többinek a végén 

ne akarnák meg valami csenevész, alig egy lsek, 
nyel-‘kis told kalász leng a

. | azontúl pedig csak hegyes, sxá- kát 
a diák ráz, sárga krekk. Amelyik ka- nagy részén 

körülmények kö­
zött huaz-onnyolc-hannln;

meglepetésszerűen,1 terem semmi, nem kss tehát 
előkészületlenül érte a gazdi- balettá sem. Egyelőre adóekn- 

a felső vidékeknek gMjlsekkel igyekeznek segíteni 
. csapái. Olyas- # ktegMdákon.

i
k- a

szirs senki
Thury Lajos.

BILL1ARD-HALL
MONTREALBAN

MM.et.
SZIVES HRTRMMT

VARGA JÁNOS

REMINGTON

4Fi

HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP
Madara Mváeeágnik tel-

REMINOTON Typourrttor* LM.
Z10 Nőt re Dame A ve. Winnipeg.

Kótolossttaág nélkül károk

Portabio Irdgéprdl 4a a havi
tás taltátalatrSL

Név
Lakás

Boldog családi életet szerez
a férfi életerő* férfiaeeiga ée munkabírása a a nő 
életvidámaága, mindez pedig az Idegek acéloaaágá-
tél függ: • ezt hozza meg férfiaknak, nőknek egy­
aránt a i
SATURNIN

AZ ELETITAL

F amelynek Ovegje 1 dollár (poétán 1 dollár 1U cent), 
teljes kúrát nyújtó « Oveg pedig 5 dollár Szerezze 
meg a Szturnln utján a családi ólet boldogságát áa 
rendalóaót Igy elmeize:

I
Vörös Kereszt Patika

CLBVtLANO, O.8901 BUCKEYE ROAD

■L-Jl

■M
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Honfitársak!
Hl bármikor Himlltonbi vetődnek, ne mulieuik el telkereeel

SIMON JÁNOS
MAGYAR ÉTTERMÉT,

230 BARTON ST. EAST., HAM1LTON, ONT.
Elsőrendű magyar konyha, figyelmei kiszolgálás, olcsó áré ki 
A hamlltonl áe környéki magyarság eeivee pártfogását kéri

■ TulejdoooaTelephoné: Regent 892$

■mneH columbiai magyarok első igaz sikerei 1
MAGYAROK ÁLTAL TERMELT BB GYÁRTOTT

British Columbiai cigaretta és 
pipadohány

TETSZETŐS BÁDOG DOBOZBA CSOMAGOLVA MÁR KAPHATÓ. — 
A DOHÁNY ÁRBAN ÉS MINŐSÉGBEN MINDEN VÁRAKOZÁST PH- 

LtJLMUL. — V1SZONTELARCSIT6K MEG KERESTETNEK.

F. X. VESZELSZKY, Vancouver Bower Bldg.
Eláruelték névsorát közölni fogjuk!

Y

5ss 1991 jul 18

:/

EGYLEK-EGYHÁZAK pá£ OR VOSOKA TORONTÓI MAGYAR 
BAPTISTA GYÜLEKEZETMAGYAR EOYEBOLET 

Magyar' I
töaaflrölet. Alakult kán levő

LTUB raaáraae <S.e. >41 Átéla L.T. VVetorte Dr. BÍRÓ KAROLY
belgyógyász 
Gr. Apponyi

EGYHÁZ 10-tőiAta. Il lői prédikáció Este 7-t«l préJ CZETG tt A veáöMött U órakor e 
■ APS. MG

•Értet.Bt..
»
vő G

, ----- ----d öe
Lene uocák sarkán lévő

Rá

SÁSKÁIDONVi saját
Űrnap á.e. >41 Alól Imaóra 
lö-től Vasárnapi Mkola. 11-től

A KELETKA MAGA I ÁG. HITV
Evangélikus eovhazköz-

K TÁJÉKOZTATÓJA 
i: A Lear

£L41L.
Bt. Tel.: E71ŐŐ

West
prédikáció. Este 7-től prédlkA Telefon: 2724i dó. Stíl Ifjúsági egylet. 8mer­
őm este HŐI Imaóralols áe

Jegyűé: Varga Károly
I Lelkész: Rév. Bella György

Mervte Bt. Torontó Ont
It

ALBERTAl REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

_ 9___ _ iatla,
HJ Farka. Imre. Karődy Bála. 
EaM István. Molnár István áe 

György.

Dr. H. HERSHFIELD•árnap délelőtt tél H őrekor és 
pl le­

li
délután 1 órakor Y 
kein:

Telefon: Kingádéi# 4ÖÖB
orvéi dgie:

ée
**B Main Bt áe Alexander 

WINNIPEG Mao. 
telefon:........

telefon: ......................S1 ige
MAGVASUL BESJEL0NK1

A ve serek
Calgary: A
•agyadtt

l nyárt magyar lakéin: hivatalosáe A WINDBORI MAGYAR 
REFORMÁTUS EGYHÁZ 

KALAUZA

A WINNIPGOI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY R. KATH. MAGYAR 

RITE0EEQELYZ6 EGYLET
,lf engtanév kefejesésétől aa ni tanév>)áe.

, hrtdge: A hénap------------
, .'génwpjáa d.e. Raymand:
1 í”v Tr

re*
gél t őrétől 11 őrál*. ProasblteA Lelkáaa: Dr. Molnár Jenő Ml 

Quellét te A ve. Wlndaor, Ont.
Alakút iser-bao. Saját kása rt eyllée 

napján..
hó első vasár

Maira
A«o. Aa agyeaBlat célja: tagjai 

jak tetegaég ée haláleset! eegé- 
"éyeaéee. a valláeee élet ápeláea.

„ii A kénen ele# ve- 
d.e. Taber, Breefcs: Gondnok: Sándor Bálint, IMSne: HM Peront Ave , 

, Ont. Lelkéez Papp Jé 
nos László ev. lelkizz, dme: 
1020 Aasumptlon Et. A lelkész!

vén.
Peront Ave.
Pénztárnak: Köröeay Bálint

H. Phmtlroak:M 
Calgary. Nagy

1404 Mareetette.
Elél járók: Bányai Peroné. Pe- 
rencay György, Kovich Iáét ló.

Magyar kSnyvtár. Aa egylet tag

r: hivatal telefonzzáma 1-7174
: Mátyás Pe- 

Páter Letb-
a helyiség 

•áré én. Heti tő 00 kt 
ée'ÖéO.Ot t.mitkael.l

ee ée Prtnee Arthur ueeék ear- Jánoe.
Jegysó: Csiszár Deseő. 
Istentiszteletek: Minden va­
sárnap d.e. 11 dinkor da este 
7 őrekor 
Minden vasárnap d.u. 1 órakor 
Biom ha ti iskola: Minden 
haton d.u. 1—4-1*.

aopHy kán Mrd nőmet evaneéllkoa•áss
BeMpédlj S* 00, havid IJ 60* 
Közgyölde minden hó 3-4* ve-

leunptenz. laton Hsat alti: mindenFMtt:| «*•* » egysaer délután 1 óraAve. W. Culaary Alta. Bárnapján — Vidékről egyel A kor. Vasárnapi Mkola ée vallAa Vasárnapi lekoU:pártolé tágakét vesz fel 
érdekldée az egylet ttt

oktatás a gyermekek réssé re are eeefc
további Intézkedésig havonta 
egysaer az Isteatlastelet napján 
PresabKért *76lé, minden la- 
tentliatelet alkalmával.

vídtLBTMBRIOGEI ELBÖ MAOVAR
GETieeseeLvző egylet 

hóul 
d.u. S órai

rely, Hl Berry Bt Bt. BenKace
Mm. EMUM 
OEKLERá, elm éli MeunUIn 
Ave. Ph.l öö m.

: Dr. H.
OyElluaR tartja nek Hegedős Sándor, dme 1051

MontreaLBt. Chrtotophe Bt.
Que. Lelkáaa Papé Jánoe Láez-a aaját 7 után. TTTarts lé vrindeotj rv ellkész.

férfi eé le évtől Dr. J.8t.-#n Mví Pírét 
ron angol ev. templom, lated- 
tlastelet minden vaairnap dél­
után 1 érakor.- Vasárnapi Mko­
la ée vallások tatáé minden ásom 
haton és vasárnapon a Kltchene 
rt Magyar Kör helyiségében. 
Presbiteri syölée: minden hő 
eMö vasárnapján. Nyiri magyar 
Iskola a hivatalos Iskolai tanév 

I befejezésétől na nj tanév meg­
kezdéséig Gondnok Hopo JA

■ÜSi' Leibe
Felvételi dijuk bar

Á RAYMOMDI ELBÖ MAGYARrtnt:fi is évié iá éne 1 dénár
S* évtől M évig I
* évtél W érte »
se évtől SS árts «
M őrtől te érte 1
öö évtől 44 érte Ö öeüár
él évtől M értő 7 éollár
Tagiági díj hsveato 1 dollár, 

melyért Egyletünk napi 1 őollár

BET*
Alakult: 1ÖE7 eug Lém 

Tagjainak 
Aa egy Irt

-YZÓ EGYET.

520 Ttfler Bufldmgi: 71
A II Étere futotthő

aajét ói)
COMONTON, ALTA.n.ld. Húrt díj TE enni. Orva*

Jen* ev. 
Lutheren

nos. Lelkáaa: R 
lelkész Jelölt. dme 
Theotoglcal Semlnary, Waterloo 
Ontario.
Wjllend Templom a Grlfflth

lévő Bt. Matthew'a Lu­
theren Church angol ev. temp­
lom. latén tlaztelrt minden hő-

IS.W. Halál esetén: IS0.ee te­
tte után si.ee 

■art na agyiét temetőd kéltség 
. Tagok felvétele a kart

Bért
orvod kttenyltrány f* ée

Dr.V. K. O’GORMAN•értén Hőé dénárt IMrt Egyte- 
aa elhalt BW

■^■E.e.
■ to lé évtől lé ért* ve 
műnk fel aj tagokat orvért M-
{•"környéki ^oSmároelak^Sí 

tokba egyletünkbe -
*25*egylet* í-'üaro- BeezetarErmrSBtó-’e

Melles 1»e«-lth Bt. IfertB

. A Rt. ORVOS BB SEBÉSZ

642 Tegier Buildingegyszer. Gondnok Llp-I •
Iák András. Lelkéez Ruzaa Jeni 
rv lelkéesjelőit. Rendelé leleten: XM1Ö 

Lakás: ItOf tltth Bt. Phon: W1B 
EDMONTON, ALTA.

Niagara FalM. Templom a Mor-
rteon éa Vlctoria uccák sarkán 
lévő Oranxe Hallban. Istentlex 
lelet minden hónapban eavsser 
Lelkéez Papp Járna László, 
wlndaor! ev. lelkész, 

ortzté. Templom a Dundaa 
t. tóét sarkánál lévő First La 
taron ^hurch angol ev. temp 
im. Istentisztelet minden hó­

napben egysaer. Lelkáez Papp 
János Láazlé, wlndsort lelkész. 
ÉRTESÍTÉS A fenti magvar c- 
vangéllkua egyházkösaégek a 
Vnlted Lutheren Church In A- 
merlca, amerikai evangélikus 
egyház kanadai egyházkerületé 
be tzrtosnak, a sióknak vezeté- 

eaéaével Papp

az erői
Alté. le

Érdeklődők bővebb felrtláre- WINDSOR, ONT.
SZENT ANTAL KATHOLIKUB 

MAGYAR HITKÖZSÉG
relézés a titkár elmére küldendő 
CSABA T Jóaaef BOX: 3BÖ

tükártáhos. Minden Kgvtotön- 
kef érdeklő levelesé# • titkár d 
mére küldendő: Jeeepk Ballal 

löéö—Ttk Bt. North 
LETHERIOGE, Aha.

T
Vasárnapi asent mise Hll ti­

nikor a Bit. Angyalok kath. le­
st

kólában. (Banwell áe Marontet
te Ave eorner) Vasárnap d.u. 
latentlaitelet t órakor a pólyák 
templomban (Banwell de Long- 
lols Ave. eorner) Szentségek 
klzsolgáMatáaa valamint hétkös 
napi asent miié mindenkor a 
pólyák templomban. Szerdán 
d.J. 4—5-lg a kezdőknek de 
péntek d.e. é—5 1 haladóknak 
magyar Mkola a Sít. Angyalok 
katk. Iskolában 

Kurátort gyűlés minden hő el­
ad szombatján este I órakor. 
Ifjúsági egylet gyűlése minden 
hő alólad vasárnapján d.e. 3 ő- 
rakó.1 a hitközség club helyisé­
gében. Az oltáregylet bárt gyű­
lése minden hó utolsó szerdá­
ján este S ómkor n plébánián. 
1117 Peront Ave.

ROBEOALE-I MAGVAK 
BETEOEEGSLVZ6 EGYLETÁ BRANTPOROI MAGYAR 

BETEGBE GELYZd EGYLET
Beállási díj 1 dollár Havi köeel fálssás tagja 

vsa. Egyletünk kert gyölöeét 
minden bő első vasárnapján d. 
S. 1 órai kesdettel tartja. Belé­
pődíj 14.00 melyből 11.00-et a 
könyvtár fönntartására fordl 
Inak. ml* a 13.00 tergötőkte a 

tor hiány nélkül 
hogy ha bátráláka

Ma
tagdíj 1 dollár. Bettgaegély öes 

öled IS hátra beU 7 dol- aével. Illetne
Jár. második lő hétre heti 1.50 Jánoe Láaalő wlndaor! ev. ■b

késs éa Ruzaa Jenő. Waterlooi 
ev. lelkéesjelőit bízattak meg> 
Ezen egyházkösaégek hivatalos 1
egyházi lapM a Wlndsorop meg 'w
jelenő ■•EVANGÉLIKUS HÍR­
ADÓ-, melynek előfizet éal dl la 
havonta 10 cent. Megrendelhe­
tő a kővetkező elmen Rév. J.
L. de Papp. 1010 AaaempUon 
Street Wlndaor. Ont.

KJ bármilyen orvosságra vagy 
*1™ drugatore tárgyakra yen 
szüksége, küldje rendelését a- 
vagy jöjjön személyeién Kana­
da magyar híres gyógyszertá­

rába.
MAOSIG’S DRUOőTORE 
1*00—11th Ave. REGINA, Beák

Mán. Temetkezési zagély 1100. 
Beállláal korhatár «S év.
leibe való belépés csak orvosi

A^agyMt^fléfcjal ée tMatvt. 
értől: Köapoat: ^Pealtoed. Kőé 
pesti elnök: Pete György (168 
Klgln Bt.) KöeponU titkár:

Tagokat ___ ___________
vénnyel ráesőnk lel. Tagsági 

- vonta 1180. mely *■ * 
MR hrtMagélyts» SÍBE E tág. s már hal napot —„ _ 

Mdá betegségnél ki első naptői
Í^ért*ííélyHm.lÖ *a a hátoe-

___ oeatály Hamllton. Ont.
^líásaSk^wrtáír'cMR. o2T
tkáz B.Inváró tolván H Mc-

8t

. Negyedik 
Palié. Ont.
8t___  __ MM*:.

Mi psl Boa: 1 Port Öfllee.
Gt. Catharinea. 
honcy Vince 11

ötödik oeetl
Ont. Titkár

I .AatSSu féléri*köepontMrra 
követkeeö határ 

el: TekMSetart a

e.-- P E A K M R E
Jánoe titkár
p.O. AHUAL. ARn.

h
<ml

éa WELLAND, Ont. 
MAGYAROK NAGYASSZONYA 

KATHOLIKUB HITKBZSBO

három hónapigSSTÍ.
a aulát eestályoknál. 

határosat értein MINDENÜTT KÉMGYANUS VOLTAMHétköznap reggel Iá* 6r»kor

cr,__  ____________— HM őrs­
kor nagy mtoe. prédikáció. Dél 
atáa %4 órakor Utánié

S árakor, kivé-

MAe orexágokban is figyeltek, hogy mit csinálok, kikkel 
beszélek és mit fényképezek — de különösen Törökországban 
gyűlt meg s bajom s ceöndöreéggel. Hiába tudtam a nyelvükön, 
még eem tudtam velük megértetni, hogy mi célból utazom. Se­
hogy sem fért a fejükbe, hogy miért utazom lóval és miért nem 
vonattal? — mikor azzal nem lenne ilyen fáradtságos s hama­
rabb Is érnék egyik helyről s másikra. Órákhosszat vallattak 
egy-egy helyen és még a naplómat Is lefordítstták velem, hogy 
ml van beleírva. Persze nem tudtak semmit sem rám sütni és 
igy kénytelenek voltak szabadon engedni Az tűnt fel nekik, 
hogy sokat érintkeztem a néppel, de ez ellen se tehettek sem­
mit. mert olyasmit nem mondtam, amit nem lett volna szabad.

Amíg Sztambulban. vagy Ankarában tartózkodtam, min­
dennap Jöttek hozzám a detektívek és mindig azt kérdezték, 
hogy mikor megyek már tovább? Később már könyörögtek, hogy 
menjek el, hogy ne kelljen rám vigyázniok. Sok bajom volt a 
török csendörséggel, de azért nem haragudtam rájuk, sőt di­
csértem az éberségüket, mert bizony okuk van arra, hogy min­
den Ilyen idegen utazóban kémet lássanak altit talán valamelyik 
európai állam küldött, hogy a nép között elégedetlenséget szít­
son ée forradalmat készítsen elő.

Miég két napi Járásra voltam Szmlmától, de már ott Is 
éreztem azt a hódító Illatot, amit a narancsfák virágai leheltek 
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•gyttu
Vasára api Ml 
roap délután

ve Juhos áe-vas
EGYLET bejelent*! t

etáeAvatás
vasárnap IKAaia elán.

Minden hónap 1. vasárnapján 
e gyermekek. II. vasárnap**n
■rSilwwl; _ _ __—___
a Hely Neme Soetoty höeáe

ALAKULT
hé m.Ml árai

dl): Gyénél toSet: 
gél mtoe előtt. 
•—# óráig áe

rogöliBátot ttja S 
Levente:

irtsu-e
délután 

7-4 óráig.*II.lő.
aa egylet rtötte

hetenként. 
I költség Tt : ^BentoT*Hl>:

Lajoe. 
Csaholt Károly.

ham:
1

etlenöftMi: Hajdú tol­
ván ée Óéból Náaéar.s Be­le áe

Ferenc. Járt Károly
hő György. Mfflel Irtván. Var 

Lajoe. (tortán Irtván. Pán
Károly. Árvái Jóaaef, Ko- 

t Mihály áe

-M ttrort 1: Rév. Hédty

—
Í|:V.»Í

RA TMOND áf környékén, ahol CUKORRBPA. DUUAMTHA venni,
OBALADJá. vagy ROKONA ráeeén 
iélyt akar
HAJÓJEGYET akar venni, vagy PBNZT akar köláam 

BZEMBLYEBHN. VAOT LEVRULBO FORDULJON 
RAYHOND, Alberté.

P. 0. BOX: 2SS.NEMEDY GYULA
MAGYAR TELEPIT# IRODÁHOZ.

KELETKANADAI IRODA
Vezeté: SZABOLCS FERENC 

Gyere éa btetoe pénzé tutalU — Hajójegyek — Bevándorlást áe ettorG 
ügyek — Polgárőrttáaok — Fordítások áe okiratok — Kösjegyaőt ügyel

könnyűFarmok, házak adásvétele. Farmok a legjobb vidékek 
rt feltételekkel, bármily nagveágben kaphatók. Kérjen ajánlatot — 
dennemü blztoeitáa — Könyvek, újságok áe

Bármely ügyben forduljon Mse kun mai e -Imre:
1MMIGRANTS* SERVICE BUREAU

• Bartoe Btr. tárni. — HAHILTON, ONTARIO. — CANAOA.

KANADAI MAGYAR ÚJSÁGNAK
KANADA EGYETLEN NEMZETI IRÁNYÚ HETILAPJA, AMELY 

MINDENKOR MEGVÉDI A MAGYARSÁG BRDEKEIT 
378 MARÓRA VE STREET WINNIPEG, MÁN.

LÓHÁTON A VILÁG KŐRŐL

úgy Is van mert már a harminc éves nő úgy néz ki, mint nálunk 
a hatvanéves öregasszony, össze van aszalódva, gyenge ém 
csúnya, míg a férfi 30 éves korában még fiatal. Tehát Itt a bej 
és emiatt keseregnek a legtöbbet.

Hát bizony fáj nekik, hogy annak a gyönyörű életnek be­
fellegzett és moet kénytelenek beérni avval a koravénült ass- 
szonnyal Is — és mind ennek ceak az a fránya Kemál az okau.— 
Több generációnak kell még kihalni, amíg teljesen elfelejtik azt 
a “régi szép Időt", amikor még minden igazhlvó annyi asszonyt 
vehetett a vásáron, amennyit elbírt tartani s akiket, ha megunt, 
tetszése szerint cserélhetett.

,

1
,

A LOVASBANDITAK BARLANGJÁBAN

Egy napon úgy estefelé, hatalmas sziklacsoport vont* 
magára a figyelmemet, mely távolról úgy nézett ki, mintha va­
lami válnom lett volna rajta. Oda érve előttem állt egy szikla- 
hegy. melynek egyik felén függőleges fala volt, a tetejét pedig 
bástyaszerü figurák díszítették. Az egész hegy úgy nézett U. 
mintha müvészkezek alkották volna évezredekkel ezelőtt. A 
szikla oldalából egy bariangnyllis fekete szája tátongott féltet, 
melyhez az évezredek alatt lehulló kőtörmelék csinált utat. A 
kíváncsiság nem hagyott nyugodni s Igy Reményt lenthagyva. 
felmásztam a barlang nyílásához. Habozás nélkül léptem be, 
mert tudtam, hogy ezen a vidéken nincsenek banditák, mert Ko­
mái pasa vaskeze kiirtotta ókét. Ámde nem hnia/Hurtron, be 
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T.

Uj Magyar Ima és ínekenkflny-FRED. B. PENN0CK
B. A., LL. B. 

iweo ee wmjegvbe

vek
kaphatók

A STOCKHOLMI MAGYAR
NŐVÉREKNÉL

604 Tegier Bldg
Árjegyzéket kívánatra küldünk
Cím: Shtsrs ef Social Servk% 

Stockholm, Sask. *

• is ■1Tel. G Lábáé SÍIM
Fiókiroda: WESTLOCK, Sitt.

Az egyetlen magyar gyógyszertár 
egész Keletkanadában

magyaréi beszélnek 1 Óhazában képzett gyógyszerész 
ad tanáéért ée csinálja meg zz őrre óságét

ahe»

L ROTHBART
gyógyszeréül le vegyid#

594. Dundaa St. West.
DÍJTALANUL ADUNK TANÁCSOT, HA FELKKRBB VAOT HU 

POSTAI RENDELtSEKET PONTOSAN KIKOLOONKI

TORONTO, ONT.

Dr. P. a McNULTY M. D. C.M.
atgeti apectallata.

és nőgyógyász
rendelő: 3V» Power Bldg.
LAKÁS 133 Harrow Street

WINNIPEG, MÁN.
Telette: 33.111. Telefon 43.301

TORONTO! MAGYAR EGYLET 
Alakult 1öt7-hee.

•ég nemartl ée táraadalml meg-
. Magyar Koltnrhia 

építése. Magyar Könyvtár léte-
rttése. Á riasoruló magyarok
támogatÁsáro aegélyatop létert-

A helyben magyarság igényel 
Bah kleiég!téeén különböző al 

t 1) Betegoeetályok 
segélysó Egylet 1) "Pro Hanga 
rta” műkedvelő egylet éa -Zrt- 
ayl Miklós" takarék egytot 

Aa egyesület minden hó alsó 
vasárnapján d.n. 3 teakor köe 
gyűlést tort a Magyar Otthon­
ban. in 
dehldddh fontoljanak az egye 
zfllet titkárából, kinek elme: 
Juliul Cselé 33 CarlttM St. To­
ronto, Olt.

Ave. Aa ér

awarae

MtMor e

•s my.

ISTVÁN

A MAGYAROK 
FOGORVOSA

SASKAT00NBAN

Dr. A. SINGER
t*—löt* STREET WEST

TELEFONI
RENDELŐ 3011 LAKÁS:

■m
■

g

;

.

M
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TITKOS BETEGSÉGBEN (Jj gfot a gyenge ■TASCHEREAU JUBILÁL

Quebec miniszterelnöke ma 
kétségkívül a legrégibb idő ÓU 

illám férfiú. 
1920 jullus köaepe óta Intézi 
Quebec tartomány ügyelt s e- 
szerint tizenegy éve áH kormá­
nya élén. Az őszre tervezett vá­
lasztások alkalmával minden 
valószínűség szerint Ismét nagy 
többséggel fog bekerülni, mint 
a legnagyobbrészt franciákból 
álló tartomány liberális párt fe-

FELHIVAS i
SZARKA JÓZSEF

pipa leidegeknekveseló kanadai karható. ’l#w« Beken akik ebben a be­
it szenvednek. Se szégyenük 

ezt kezelni, mert azt főnből jak. hogy
Ha Mezei ée Izmai gyengék vagy 

«eU4A szerveiből hiányzik az el* 
használja a Nuga-Tonc-t «e legyen e-

AKertész Károly. Kisvárda. 
Driftwood, Horváth Ferenc Pö- 
HSske Brantford, Tokár József. 
Sátoraljaújhely, Toronto. Izsák 
Simon Ssekszánd Wlodsor, 
Steri András Csebény Wlndsor. 
Réthy Béla Disznóshorváth New 
Waterford. Berta Sándor Sírok 
Wlndsor. KJ. Szalóczi Bertalan 
Miskok- Hamllton. Dulavics Mi­
hály Bököny Niagara Falls, We 
bér János Rába füze* Toronto. 
Tóth Sámuel Hemádszentand- 
rás Sudbury. Ahnáay János Fis­
ke West Torontó. Kis Miklós

* i a
ügynöke előfizetéseket, 

hirdetéseket ke rest eléseket 
felvesz a lapszámára.

ss lyaa. mint bármily más r*». Nuga-Tooe 
miliőivelbv

et. Winnipeg,

BÁCSKÁI P. BÉLA
m Mi. Talsáan: a Ti láz minden részében M

aki bajt etbanyaselja és dit> a eserreaete) a betegség csirái 
tői. amelyek betegséget és

ke
tétje

annak. Ne i agy pillane- 
b társadalmi 

ki titksa 
etért. He

okozzák Kaphat Na «0é—< A ve.
Lakén: 609—13 

LETHBRIDOE. ALTA
! Lágyán#Sa «a Tone-t a gyógyzaertárak bán. Ha a

. üydeyaájaa 
la ezt kbnnyen

hzeznee tagjaéta de
meg. hogy rendeljen önnek a nagy 
kereskedőtől.ELŐFIZETÉSI ÁR: Jé- capeulákat ős Trlpelót. Csak

orvosáig
együtt osan csak > dollár. Csak a feU

. E kőt1 évre $3.00. Félévre $1.«0 Külföld $M0
1 yeerSS.Whelf yeartl.80

$4.00
bt találónál kapható. Vörös Kareszt Pa­

tika. SS01 Buckaye Rd. CleveUmd O. TELEPEDÉS ------- BEUTAZÁSI ENGEDÉLY
HAJÓJEGY-------PÉNZKOLDÉS

KÖZJEGYZŐI OKIRATOK

Te foreign 1

Kiadóhivatal üzenetei
Apróhirdet é—h 

előre fizetendők
HAZA UTAZÁS miatt, aajtlkőabdl el 
add i 
telJee
(tőbk fiatal és 
fiatal. Jd fejdetebéa. 11 drb. tojó tynk

A Jövőben a beküldött előfizetése­
ket egy centes kvelesötop 
nyugtázni melyre csak a elmet Írhat 
Juh. A lejárat aj délemét mindenkor

ésObercián István 
QPÉSZ MESTER 
Logan Ave. 313

biz mellék épöletekkel 
ős 1 akar kerttel

Minden ügyével forduljon bizalommal a legrégibbFenémet Nigara Falls. Drexler 
János ée nejt Veszprém Mont­
real Nagy Dezeöné Tamás 
Montreal Pós Fűtő János, E- 
geresehl, Woodstock, Lkskai 
János Kapuvár Fort WlUlsm, 
KrshHng Fülöp Döröcske. Bob- 
kó Miklós Mik óházz Torontó 
Heregovtcs 
Hamllton, Pödör AntaJné Kapu­
vár MUk Rlver. Dolhal István. 
Ajak Nyíregyháza. Pásztor Al­
bert Pácain Port Colbome, Ml- 
cán János C-Msholm. Alta. Cse- 
ke György Nemessztntsndrás 
Welland. Kotosz László. Tisza- 
nagytaJu Montreal. Stlban Jó­
zsef Mezóberény Montreal, Jan­
kó János Montreal, Bodnár Bán 
dór őr. Guba Péter, Tokaj.

35 éves irodához 
KONYHA FERENC, közjegyző

YORKTON, Szak.

i).
ss

sbe Kérjük olvzzőlskzt kísérjék flgyekb. 1 tejfölösé gőf ŐS 
i. VMa kése-

a
. ára fa bofj topjak Jól van címezve vagy 

továbbá, hogy a top mikor Jár 52 Westi. Teljes
le% le.fekvésű hely. Msei folyóhoz I pert-SLADó FARMOK. Most jöjjön el ALEX'Ü NE AT MARKÉT 

Magyar hántás üzlet 
S42 Logan Ave Winnipeg, Mae. 
(a Markét Otreat közelében, va 
tomlnt 4S0 King öt Se Dvffreia 

Ave. sarkán.)
Raktárén tort frlm sertés, mar­
hahúst, óhazai minőségű kot 
báaeárukat, fűztőit ezalennáL hé 
jaL zsírt, tojást, édes nemes pap 
rlkát. Nagyobb rendeláeeket 
házhoz, vidékieket Manitoba te 
rü laté re utánvéttel (COD.) szál 
Ittak. Szives pártfogást kár 
ZEMNICZKY ELEK tulajdonsa

enyíre as Ái loméitól Nyagalmat 4aa ml Jd földelaket. Győzöd Jőzeefné Tamás
Több bonHtáraanztől kapteak pz 

nasios levelet, begy topját nem kap-
vidéket kereeők Jobbat ésróla. mit lehet IttJék

találhatnak. Érdek 16-melnl. öa U úgy vélekedik majd. sJa késhez pontosan. A panaszok küM- ddk írjanak: A. Molnár BOX SS. várja Sat,
lön bősök de végeredményben mindig 
kimutatható begy a dolog nem a mi

terem akkor egyttot
i. TIe

Hibánkon alapszik. Abban a remény
NAGYON FONTOS családi ügyben ben, hogy eh-szó laknak segítségére 

lehetünk n kővetkezők kívánjuk 6 
gyelmüket felhívni:

•akna földek It-tól IHg Müveit far 
ülőéül WS-lg. Jöjjön 

San, vagy írjon: John Demeter BOX: 
TI Strettou. Ont.

THE STAR PHOTO STÚDIÓbrezzyó-bányal UletőeégS Bfkee kőn- 
aki 1*14-ben 

otthon Járt ás feleségével együtt jött 
vissza Amerikába. Washingtonban Is 
tartózkodott. Kérem öt vagy a róla

aula Urast- WINNlPSflL MANtTBGJLséglSí-Só Ha topját
késhez, először a helybeli postahiva­
talban érdeklődjék Tudja meg hogy 
tényleg érkezett újságja vagy nem.

kapja rendes Időben

BOLDOG CSALÁDI életre vágyó ka-
■ndal leday Imereteágét koreai egy tudókat, közöljék velem elmét: La­li éven önálló Iparos fiatalember. 
Fényképez leve tokét BOLDOG ÉLET

talán más vitte el.haj Ouaatáv. Salgótarján, Acélgyár, Montreéli m. kirí főkonzulátus 
Blkoal at 4. Hungary Burope. Ha uj helyre érkezik. Igyekezzék 

megismerkedni a postán és mondja 
meg hogy újságot la vár.

Mindenki járassa pontos címre 
postáját. Nagy városban ueca ás ház 
szám nagyon fontos, vidéki postá­
kon "BOX" mám vagy munkaadója 
neve szintén megkönnyíti a kézbesí­
tést. Egyes vidékeken a várostól 
messze eső utakon Is kihordják a póz 
tát. As Ilyen dmek "R.R." hetükkel 
ée as ut számával vannak Jelezve as 
utón felállított szekrényen pedig i 
földbirtokéi neve van. Itt különösen 
fontos n gazda neve, mert ha ez 

sokszor nem tud 
Ss Így tévesen kés

909 Carte Btdg.
MONTREAL One.

Jeligére a Kanadai Magyar Újság to­
vábbit *78 Harsra ve Bt. Winnipeg.
Mas n-t

KERESI
KANADA VEZET AZ 

EGYESÜLTEK EXPORTJÁBAN
aki

KONZULI KERESTETÉSrendelkezik óhasal ás Itteni gyekor
láttál. Pályázatokat bizonyítványok 
bal ée fisatéai Igény jelölésével "Has­

it" jeligére a kiadóhivatal ke kő­
ivé Bt Winnipeg.

alant felsoroltakat, 
hogy salát érdekükben mielőbb kö-

A múlt hét végén nyflvános* 
Ságra hozott Jelentések érteimé aöljék címüket na alulírott m. hír.
ben Kanada vezet ason államokrak. m

Mm. között, melyek amerikai árukat 
nagyobb mennyiségben vásárol 
nak. Eszerint Kanada csupán a 
múlt hónap folyamán 41 mUlló 
és 664 ezer dollár értékű árut 
Importált az Egyesült Államok­
ból, ahova viszont ugyanezen 
Idő alatt alig több mint 24 mülió 
dollárnyi árut tudott eladni.

Szabary Gábor őzőrmény. De 
meter Mihály volt elme Shaug- 
nesey. Alta. Jung Antal Herend 
Szilvás! György Petneháza. Fa 
gó Béla Bükkaranyos, Horváth 
László régi dme 227 Austin St.
Winnipeg. Mán Hejczel György 
Megyaaazó. Stem Mihály Por-
va. Orosz Jánosné szül. Sajó helybeli postahivatal válnám 
Terézia Thpár. Bánrévl Miklós kielégítő, azonnal Jelentse paaaazát a

Kanadai Magyar Újság kiadóhivata­
lénak. Ne várjon betekig vagy hóna 
poklg. Levelében Jelezze régi és nj 
elmét. Szíveskedjék tisztán és olvas 

György Palotához sok, Horváth hatóan Imi z saját érdekében.
Imre Osli, Dorkó Lajos Szarvas 
kő, Frey Mártonná szül. Gesz- 
ler Mária Mór, Marosi István, 
régi dme Chateau Laké Loulse 
Alta. Hajdú József Szendrő.
Jaki Lőrinc régi elme Anna- 
helm, Sask.

HOTELEM MAGTAR TESTVÉREK I 
bt van s valódi Jd tora ölet B.C.ben 

bán. to­
tálig see gyümölcsfa éa Jő,kút eladó 
az Idei teraéeeeL ára csak M00 dől-

Egy IS akaróé fara 7
:3
rtAaST

INGYENES HAJÓJEGYIhiányzik a 
hatja kínál 
beüti as

Mr. éSS dollár toftietőzzel ás a Tan
maradt
Egy 40 nkeroa fara. ház. Istálló, gytt- 

stb. ára ónak 4000 dollár. 
*00 dollár készpénz éz n többi M évi 
törlesztésre. Ezek a farmok Vancou- 

k a fótit

MINDENKI, AKI HAZA SZÁNDÉKOZIK UTAZNI SS LEOALABB W 
DOLLÁRRAL LEFOGLALÖZZA HAJÓJEGYET, RtEZT VEHET AZ IN­
GYEN SORSOLÁSBAN SS KÖT DARAB INGYEN SORBJEGYET KAP

MINT KORÁBBAN KÖZÖLTÜK, AZ INGYEN SORSOLÁSBAN 
RÜSZTVESZNEK MINDAZOK, AKIK EZ ÜVBEN ÁLTÁLUNK KÜLD­
TEK HAZA PÉNZT, VAGY PEDIG, AKIK LEGALARR KÉT PÉNZ- 
KÜLDŐ ÜGYFELET SZEREZTEK SZAMUNKRA. AZ ELSd HÚZÁS 
SZENT ISTVÁN NAFJAN LESZ, A MÁSODIK HÚZÁS KARÁCSONY­
KOR. AKIK AZ ELSÓ HÚZÁSON NEM NYERTEK, NE DOBJAK EL 
SORSJEGYÜKET, MERT KARÁCSONYKOR AZON MÉG NYERHET­
NEK. -----  TÖBB TARÜASUTAZAÜT RENDEZÜNK AZ ÓHAZABA,

FOGLALJA LE HAJÓJEGYET BÁRMELY IDŐSEM 
AKAR UTAZNI, MERT TÁLÁN ÜPPEN ON LESZ EGYIKE AZOKNAK 
AKIK INGYEN JEGYET NYERNEK.

ÍRJON FELVILÁGOSÍTÁSÉRT

A kiadóhivatal minden előflsetd 
topját pontosan kiküldi. Ha tehát a

nem 1
ANGOLUL BESZÉLNI

ÍRNI ÉS OLVASNI
Könnyen megtanulhat 

minden magyar a híres két 
dolláros,, Angol-Magyar Ta­
nító" 50 leckéjéből. Az ára 
most csak egy dollár, me­
lyet a megrendeléssel egy­
ütt kell beküldeni.

IZIDOR BRAUN 
okL tanító és ny. jegyző

10210 Adams Ave.
Cleveland, 0. U. S. A.

Ugyanekkor a múlt évi áru­
forgalmat összehasonlítva as 
ideivel óriási esés tapasztalha­
tó. A múlt év májusában pél­
dául Kanada 37 mUHó dollár ér­
tékű árut szállított át a határon 
az amerikaiaknak, viszont kö­
zel hetven mülió dollárnyit vá­
sárolt az Egyesült Államoktól. 
A körülmények romlására jel­
lemsédül felemlíthetjük, hogy a 
múlt hónapban csupán 23 mil­
lió dollárral haladta túl az a- 
merikai kivitel a behozatalt.

régi dme Quinton, Sask. Czé- 
dula György Zalaapát. Pettez 
József Palotabozsok. Frledrlch

vértől M mérföldre
mellett ée t mérföldre váróétól Egy 
16 ikeroe farm 4 izobár hál. totál ló. 
gyümölcsfák, vtitony é» városi vtove-
Seték. V
rá 4ÜÜÜ dollár. írjon magyarul vagy

vertöl 4 mérföldre, te­

lel személyeién: A Ny les tor
vagy J. Molnár. 4SS Weet Pcnder Bt. 

ver B.C. A LETHBRIDOE! VONOB <" 
ZENEKAR

csaton aJAalkoslk vidéki mulat­
ságokra. Járnunk magyar de 
angol darabokat. Prímái Blld 
István, cimbalmon Bíró János, 
kontráé Whlentln Bálint, nngy- 
bögöe a Régi. Címünk. Magra 

Otthon 40*—4 Ave. South 
LETHBRIDOE, Alti.

28—10Vt

ALEX A. KELEN
1456 City Hall Ave MONTREAL, P. Q.

U GVE8 GYAKORLOTT FARMMUN 
KAS munkát karra farmon. Legin­
kább tejgasdaságban 
lyrakedtti. óráakint 16-11 tehenet meg

retne eBw
Magyar Királyi Konzulátus 
Royal Hungárián Coneulate 

E2S Royal Bank ef Canada Bulldlng
WINNIPEG. Mán.

BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK, KÖZJEGYZŐI OKIRATOK HITE­
LESÍTSÜK. PENZKÜLOCS A LEGMAGASABB ÁRFOLYAM SZERINT

fej. Beesői angolul l. Érdeklődök Ír-
GyörgyJenek a köveik eső címre:

BOX 74 Sprlnghill Mlnee, N.B.

ALLATARAKDIVTON A- i
Winnipegen 224 
Austin Bt alatt va­
lódi ÓHAZA I mO

Oö BOLY

Jd 8.06 - 4.9
4.88 — Ö.T» 
*-«• — 4ÖS

LÓHATON A VI LVA tí KÖRÜL kSeaőrűz műhelyt 
ny ttett ée a togfw

PEAK IMRE Közép* 
Silány .nemibb munkákat

bér leragad bámulatában. Olyan nagy területet takar le az a 
lávatömeg hogy képtelenség megkerülni a Így kénytelenek vol­
tak az emberek utat taposni rajta keresztül. Ez a kitaposott ös­
vény vezet át rajta, de csak gyalogosan, vagy lovon lehet rajta 
közlekedni. Ha az ember estig át akar rajta jutni, akkor korán 
ken, hogy elinduljon, mert máskülönben nem ér át az est beállta 
előtt. Csakis világosban lehet rajta menni, mert szikláról-szik- 
lára keU lépkedni 8 ha az ember eltéveszti a lépést, könnyen a 
nyakát törheti ki.

Ahogy végignéz az ember a természetnek ezen a csodás 
mestermüvén, a lelkét borzalom fogja el és a teste megvonag- 
Hk, mert leüti szemeivel látni véli azt a pillanatot, amikor kitört 
az a hatalmas vulkán, mely ezt a rengeteg fekete tömeget ki— 
hányta magából. Az ember minél tovább nézi, annál nagyobb 
lelkében a borzalom, mert szinte látja a halálra rémült embere­
ket, akiket elevenen temetett le a gyilkos lávatömeg. A környék 
babonás emberei még most Is azt beszélik, hogy ott éjjelente 
szellemek sikonganak és száguldanak végig a lávatemető fe­
lett. Kerülik is ezt a helyet ée amikor már alkonyodlk, egy árva 
lelket sem lehet látni arra. Pedig nincs ottan más. mint a feke­
te borzalom, mely elfogja as embert, mert még az állatok la el­
kerülik s csak a baglyok, denevérek, skorpiók és kígyók ta­
nyáznak közötte ...

Jutányw árué vál­
lalja. garanciával. 
Borotva .... 50c. 
Hajnylrégép. 78c. 
Oltók “

>. mert nem volt nálam más világító eszköz, mint a VÁGÓ MARHA
gyújtóm. Jd 6.25 — 3.33

S.M — f.N
Hamarosan rájöttem, hogy tűsét lehet rakni, mert a bar­

langban mindenütt volt nzalmatflredék, amit még a banditák 
hagytak ott. Hogy valamikor banditák tanyáztak a barlangban 
est agy tudtam meg, hogy később egy htoebb török-karaván jött 
akik szintén ott éjjeleitek. De nem a barlangban, hanem a

volt kedvük egy kis romantikáért a

KSsspw
l

BIKA

Jé *•00 — 3.33
17* — t.»•lián,

i mert őnekik
felmászni. Én azonban Reményt la felvezettem és 

mind a kelten bent töltöttük az éjszakát a baglyok ée denevérek 
. A tűz világánál átnéztem a barlang fülkéit, me­

lyeket valamikor embert kezek vájtak ki. A fülkék csak két 
aaemélyre voltak készítve, amit a falak mellett levő kőprtcceek 
bizonyítottak. A barlangnak nagyobb része természetes üreg 
volt, mely egy hatalmas csarnokhoz volt hasonló. Azon az éjje­
len n banditákról álmodtam, akik valamikor abban a barlang­
ban tanyáztak.

0K0R

Jd l.M — 
i.ie —

s.S
Silány l.M

BORJÚ

Jd ........ .... 6.US — «.sr
i.es — 4.43

Tőzsde SÉRTÉS

As e heti Winnipeg! helyben! iá 
ró árak e követ kenők:

BÚZA —
Ne 1 40.64% No 1 10.51% No t. 

80.48% No 4 80,42% No 5 40,40%
ZAB —

No * C W *8% No 8 C W #%
ARPA —

No 2 C W 88% Ne 1 CW 11%
LEN —

Ne 1 N C W *1.15 No 1 CW 8141 
Ne 1 C W 81.00.

ROZS —
No 1 ée 1 CW 11% No J CW *8%

8.50 —
7.88 — 
7.ŐS —
8.8# —

Nettói ..........
Könnyű .... 
Ne. 1 koca 
Ne. t. kara 2. SS

KIALUDT VULKÁNOK KÖZÖTT

m Mvolt olyan borzalma tgerjesztő utam, mint Tö- s.ee —
4 .se —

».«*
. Valamikor hatalmas vulkán Silány 743

alklával okádta teli a 
nyújt az a lávatömeg, 
osan szép, hogy az em-

si. éra. BIRKA

* ee — *.»js

-79- NM*r l.M

FELHÍVÁS TELEPEDNI SZÁNDÉKOZÓKHOZ
Mielőtt farm vételbe belemennének, forduljanak bizalommal •

BROOKSI MAGYAR IRODÁHOZ
Ez crak egy levél meri ráz* be kerül de taton egész élet----------- - —
óv mag. — Farmok eladása, söldeégkertéaeetek, öntösöberendwöwel 
4a anélkül Teljes irodai szolgálat. Pénxküldéa. Okmánykáazftáe. 

Beutazási engedélyek. Hajójegyek. .

DEMETR0V1TS DEZSŐ Bmokt, Alberti

A magyarok találkozó bolyé 
EDMONTONBANI

EMPIRE HOTEL
10*40 HU. 84
Jutányos á-ak, pontra ktozzlgi

láz, czengözzotgálst minden-

LUKACS LAJOS
telepítési irodája
1*17—87th et. Phene ti *88
EDMONTON, ALBERT A,
PönskOldöet legjutányoeabb díj- 
szabás mellett gyorsan szzkA 
zül. Kör Jen árjegyzéket. Alber. 
ta legjobb fekvésű farmjai nA 
lám kaphatók. Hajójegyek rész­
letfizetésre la. Beutazási enge­
délyt beszerez családja részére 
A Kanadai Magyar UJaág kép­
viselője; előfizetéseket és htodé 
léseket felvesz, címváltozásokat

'
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